
Dr. Jonas Julius Bielskis, Lie-
tuvos garbės konsulas Los An­
geles, Cal., sulaukęs 68 metų 
amžiaus, nesėdi sudėjęs rankų. 
Jis užsimojo parašyti veikalą 
apie Žalgirio mūšį, kuris įvy­
ko 1410 metais.
__Dr. J. Bielskis dabar renka • 
medžiagą, liečiančią tą svarbų 
istorinį įvykį, kuriame lietuviai 
suvaidino lemiančią role. Mes 
tikimės, jog tas darbas jam pa­
vyks sėkmingai atlikti.

Dr. J. Bielskis gimė 1891 me­
tais, Tytuvėnuose, Raseinių ap­
skrityje. Į Ameriką jis atvyko 
17 metų amžiaus ir čia išėjo 
aukštuosius mokslus. Pirmojo 
pasaulinio karo metu ir vėliau, 
jis aktyviai dalyvavo Lietuvos 
atstatymo žygiuose. Tame ko­
vos fronte jis pasilieka iki šiam 
laikui.

— o —
Prieš trejetą savaičių ameri- *• v

kiečių spaudos atstovai prane­
šė iš Maskvos, jog Sovietų vy­
riausybė yra nutarusi įleisti už­
sienio diplomatus ir turistus į 
Vilnių, Gorkį, Kuibiševą, Ka- 
zanių ir Dniepropietrovską. Tos 
vietovės iki to laiko buvusios 
uždarytos.

Suįdominti tuo pranešimu, 
kaikurie ekskursijų organizato­
riai tuojau atsikreipė į Sovie­
tu ambasadą Washingtone, klau 
sdami jos ar ištikro užsienie­
čiams atidaromi vartai į Vil­
nių. Ambasados pareigūnai at­
sakė: "Mes nieko apie tai ne­
žinome; kreipkitės į Inturist a- 
gentūrą New Yorke".

Buvo atsikreipta ir į tą agen­
tūrą, bet atsakymas gautos toks 
pat: "Mes nieko nežinome". Iš 
visko matyt, jog tie gandai bu­
vo paleisti prieš Chruščiovo at­
vykimą 
tik tam, 
vietuose 
puse ir
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įspėja Nepasitikėti Chruščiovo Taikingai Giesmei
Reikalauja 
To, Kas Ne Jų
LENKŲ PRETENZIJOS
J SVETIMAS ŽEMES

Tautinio Lenkų Susivienijimo 
seime, kuris neseniai užsibaigė 
Hardford, Conn., buvo priimta 
rezoliucija ir del Lenkijos sie­
nų. Pirmiausia pareikalauta, 
kad J. V. pripažintų Lenkijai 
visas tas žemes vakaruose, ku­
rias jie pasiėmė nuo vokiečių, 
užsibaigus pereitam karui.

Toliau, minėtoje rezoliucijoje 
įspėjama, kad Lenkijos sienos 
rytuose privalo būti atstatytos 
tekios, kaip jos buvo prieš rug­
sėjo 1 diena, 1939 metais. Reiš­
kia Vilnius ir Lvovas 
atiduotas jiems.

Keista kad 1 
rūpinasi plrisiplėšimu 
žemių, negu savo krašto išlais­
vinimu. Tokia, matomai, yra jų 
“notura”. Jiems yra smagiau 
plėšikauti, negu padoriai gy-

I venti.

Asbestos, nedegama vatos pa­
vidalo medžiaga, buvo užtikta 
Italijos Alpuose jau prieš 2,000 
metu.

turi būti

lenkai daugiau
i svetimu!

į Jungtines Valstybes 
kad parodyti, jog So- 
viskas eina į gerąją 

užsieniečiu kelionėms 
je nebelieka suvaržy-

laikui, ne 
iš vakaru, 
dinlomatui

tik 
o ir 
ne-

Apie Giedojimą Lie- 
Kreivėno, 
Kataliku

ekzistuoja; taip pat nėra jam 
ir autonominės lietuviškos res­
publikos. Lietuva yra tik sovie- J 
tinę provincija, mažiau turinti 
teisių negu caro laikais Kauno, 
Vilniaus, ar Gardino guberni­
jos.

Chruščiovas laiko Lietuvos 
žmones nelaisvėje ir jis tik ga­
li kai ką paliuosuoti iš to kalė-

— o —
Lenkų Tautinio Susivienijimo 

seime Hartford, Conn, pagarsė- 
:o ir... lietuviška dešra. Koks

mu.
Bet iki šiam 

eiliniam turistui 
svetimu kraštu
pavyko aplankyti Vilnių. 

— o —
Prie keletą dienų Chicagos jimo. 

“Drauge" pasirodė J. Kreivėno 
straipsnis
iuviškai". Pasak p. 
daug ka vis piktina 
Bažnyčios giedojimo nuostatai I tai delegatas iš Bostono atsive- 
ir lotynų kalbos vartojimas. To- i dėžę tokių dešrų ir jomis 
liau jis pastebi: I vaišino atstovus. Kadangi deš-

"Mūsų visų troškimas bažny- ros buvo rūkytos, tai nenuos- 
čiose turėti lietuviškas pamal- tabu, kad jos visiems patiko, 

geriau, negu nuosavos, lenkiš­
kos. ♦

Aišku, kad lietuviai moka ge­
riau pagaminti maisto produk­
tus negu lenkai. Būtų gerai, 
kad koks nors drąsesnis mūsiš­
kis biznierius paleistų lietuviš­
kas dešras į amerikiečių rinką. 
Pasisekimas būtų geras ir pir­
kėjų netrūktų. 

— o —
Dabar mokslininkai pašvenčia 

daug laiko betyrinėdami pla- 
neats, pradedant nuo Mėnulio 
ir baigiant Venera. Neseniai į- 
vykusiam Amerikiečių Astro_ 
nominės Draugijos suvažiavi­
me, Gainesville, Fla., prof. W. 
M. Sintonas patiekė eilę įrody- 1
mų, jog Marse esama augme- federalis teismas išnešė 
nijos, o gal būt net ir gyvūnų, prendį, jog Mass, valstijos pri­

imtas įstatymas, jog visos krau­
tuvės turi būti uždarytos sek­
madieniais, priešingas J. V. 
konstitucijai.

Neoatenkintas tokiu nuos­
prendžiu, Mass, valstijos proku­
roras Edward J. McCormack į- 
teikė apeliaciją į J. V. Aukš- 
čiausį Teismą, kuris turės pa­
sakyti galutiną žodį šiame rei­
kale.

das. Tai pasiekti yra ir visai 
lengva. Reikia tik klebono už­
prašyti, kad kunigas skaitytų, 
o pamaldose būtų leista groti 
vargonams ir giedoti lietuviš­
kai..."

Tai, būtų galima tai padary­
ti, jei aukštoji dvasiškija nežiū­
rėtų į lietuviu kalbą kaipo į 
"pagonybės" liekaną, 

--n —
Iš visko matyti, jog nei Chru 

ščiovas, nei kiti Kremliaus vieš­
pačiai nesiskaito su '‘tarybinės" 
Lietuvos pareigūnais ir laiko 
juos pastumdėliu vietoje.

Besilankant Chruščiovui šio­
je šalyje, kaikurie amerikiečiai 
lietuviai buvo atsikeipę į jį ar­
ba jo žmoną prašydami, 
būtų išleista iš Lietuvos jų 
kai, tėvai arba giminės. 

— o —
Visus sprendimus atliko

toje paisai Chruščiovas, Įsaky­
damas Gromykui juos įvykinti. 
Nei vienu žodžiu Chruščiovas 
neprisiminė, kad jis pasitars su 
Paleckiu, Šumavsku ar Ratom- 
skiu, kurie neva stovi prieša­
kyje "tarybinės" Lietuvos.

Pastarieji del Chruščiovo ne-

kad 
vai-

vie-

Per banko plėšimą Cleveland“ tarnautojai bėga iš ašarinių bomby duju pilno banko, policininkai 
užsimetė už automobilio apšaudo banke esantį plė šiką, kuris pagaliau buvo išneštas iš banko pats 
nusišovęs, kai pritrūko patronu atsišaudyti.

Lenkijoje Gyvena Lietuviai 'įU0^.s.Grig^į.—. - į >. r . Kandidatas i Miesto
Įsteigė Savo Centrą Šernuos Tarybą Worcestery

Kandidatas i Miesto

Rūpinsis Palaikyti Ryšius 
Su Lietuvos Žmonėmis

Lietuvos žmonėmis ir amerikie­
čiais lietuviais.

Visi Lietuviai Prašomi už 
Jį Balsuoti

Įtemptoji Padėtis Tarp Rytų 
Ir Vakaru Nėra Pasikeitusi
Adlai Stevensono
Rimti Įspėjimai

VIEŠOJI OPINIJA PRIEŠINGA 
CHRUŠČIOVO NUSIGINKLA­

VIMO PLANUI

Lietuvoj Pagamintos 
Prekės - į “Broliškas 
Respublikas”

Londonas. — Kodėl Lietuvės 
žmonėms yra taip sunku gauti 
netgi pačių reikalingiausių da­
lykų, kurie pagaminami jų pa­
čių krašte? Taip yra del to, kad 
tokie gaminiai kaip bematant 
vra išsiunčiami i kitas “broliš­
kas respublikas”.

Vilniuje veikia elektro - me­
chaniška dirbtuvė <rElfa”, ku­
ries gaminiai išstatomi sovie­
tinėse parodose ir šioje pusėje 
geležinės uždangos. Bet kas 
jais naudojasi? Dideli siuntiniai 
peilių, • žirklių, elektros moto­
rų, magnetofonų, radio aparatų 
ir kitokių dalykų patenka į 
Taškentą, Čeboksaro “respubli­
ka” prie Volgos, Kazakstana ir 
netgi į Kiniją.

Varšuva. — Pradžioje rugsėjo 
mėnesio Seinuose, Suvalkijos 
krašte, buvo sušauktas Lenki­
joje gyvenančiu lietuvių suva­
žiavimas. Atstovai atvyko iš 
Varšuvos, štetino, Lodzės, Dan­
cigo. Suvalkų apskričio ir iš 
kitur.

Svarbiausi suvažiavimo užda- 
i viniai buvo arčiau suburti lie­
tuvius, plėsti kultūrinį darbą, 
palaikyti nuosavas mokyklas. 
Lenkų valdomoje Suvalkijos 

| dalyje esama 8 lietuviškos mo- 
i kyklos ir 11-koje kitų dėstoma 
I lietuvių kalba. Seinuose gi įs­
teigta lietuviu mokytojų semi­
narija. iš kurios sekančiais me­
tais išeis pirmeji laida.

Oficialėmis skaitlinėmis Len­
kijoje šiuo metu esama 16,000

I lietuvių. Tikrenybėje gi toji 
į skaitlinė yra trigubai didesnė.
Daugelis lietuvių, bėgdami nuo 
bolševikų
saugesnės vietos, buvo užklupti
Lenkijoje ir užsiregistravo kai­
po lenkai, nes bijojo, kad neiš­
duotų jų sovietams.

Minėtas suvažiavimas išrinko 
pirmutinę valdybą, kurios cen- gyveno
tras bus Seinuose. Vienu svar- persikėlė į Californiją, kur 
besniu naujosios valdybos rū- ir apsivedė.
pesniu bus palaikyti ryšius su---------------------

Egipto Papuošalai
Senoje Prūsų Žemėje

Toji Spauda Ilgokai 
Gyvuoja Amerikoje

Svetimomis kalbomis spauda 
JAVėse gyvuoja jau 225 metus.

Plačią studiją šiuo klausimu 
| yra parašęs Jaroslavas Chyr, 
per ilgus metus buvęs Common 
Concuil for American Unity 
bendradarbis - direktorius.

ir nespėję pasiekti

sandarietis Juo- 
kandidatuoja i 

kurios rinkimai, 
įvyks lapkričio

už šį mūsų tautie- 
kuris eina Nr. 1. 
dvi tarnybas išbu- 
aldermanu. Vėliau 
atsisakė. J. Grigai-

Bronius Budginas su 
Žmona Lanko Dabar
Vakarų Europą

Mūsų geras 
zas Grigaitis, 
miesto tarybą, 
pagal E planą

i pradžioj. Visi Worcesterio lietu- 
viai prašomi 
ti balsuoti, 
Pirmiaus jis 
vo 4 wardo 
iš tos vietos
tis, iš profesijos mokytojas. Be 

j to, biznierius, politikas, puikus 
kalbėtojas ir geras lietuvis. Tai- 

i gi šventa pareiga yra, atiduoti 
balsą už Juozą Grigaitį.

Wcrcesteris turi valstijoj at­
stovą mokyt. Vytautą Pigagą ir 

I Parole Board — p-nią Tillie
Pasiekę Innsbrucka, Austrijo- Aukštikalnytę - Gerutienę. Tai- 

je, Bronius ir Antanina Budgi-, gi, atiduokim balsą ir kandida- 
nai prisiuntė linkėjimus visiems j tuojančiam 
savo prieteliams ir
miems. Jau daugiau kaip mė­
nuo jie keliauja vakarų Euro­
poje ir pasak jų:

“Visą laiką jaučiame Lietu­
ves laukų ir pievų kvapą, bet, 
deja, savo tėviškėlių negalime 
aplankyti, nors Chruščiovas ir 
Eisenhower keičiasi vizitais”.

Bronius Budginas anksčiau 
Chicagoje. bet vėliau 

jis

lietuviui į miesto 
pažįsta-. tarybą J. Grigaičiui. Nepamirš­

kime atlikti savo pareiga!

Kaltę Suverčia Vien 
Tik Ant Tėvų

Mass. Valstija Nori 
Uždaryti Krautuves 
Sekmadieniais

Boston. — Prieš kiek laiko
nuos-

Didžiuįną Marso paviršiaus su­
daro smiltynai, virš kurių siau-1 
čia debesys dulkių. Tačiau tree 
dalį Marso sudaro aiškesni plo­
tai, kurie pavasario metu kaip 
ir sužaliuoja ir apsidengia auga­
lais.

Kaip žinome, Marsas yra du 
sykius mažesnis už Žemę ir 
daug toliau nuo Saulės. Metai 
ten turi 550 mūsiškių dienų.

■— Du sykius buvęs demokra­
tų kandidatas i J. V. prezidentą., 

| Adlai Stevenson įspėjo jog nors 
: pasėkoje Nikito Chruščiovo apsi­
lankymo į šią šąli, viltis i taikin­
gą išrišimą šaltojo karo padidė­
jo, vienok reikia pripažinti kad, 
pasėkoje to vizito, niekas nepa- 

įsikeitė ir įtempta padėtis pasi­
liko, kaip ir buvo.

Pasak Adlai Sltevensono, pas­
taraisiais, keliais ar kelioliką me­
tų viešoji opinija svyravo iš vie­
nos pusės į kitą, nuo optimizmo 
į pesimizmą ir atgal, mažai nu­
jausdama apie tikruosius1 faktus. 
Panašiai esą ir dabar. Sovietų 
Sąjunga dar neparodė tikrųjų 
palinkimų ats teigti taiką Euro- ! 
poje. t

Įspėjimas neimti už (gryną pi- | 
nigą Chruščiovo taikias išpažin­
tis pasireiškė ir Washingtone, 
kai ten apsilankė Italijos minis­
ter ių pirmininkas Antonio SegnL 
Po jo pasikalbėjimo su preziden­
to Eiisenhoweriu, buvo išleistas 
komunikatas, kuriame pabrėžia- | gamina raudoną medų. ’ Po ne­
ina reikalingumas palaikyti Šiau . ilgo tyrinėjimo buvo surasta, 
rinio Atlanto Sąjungą (NATO). Į kaci bitės užpuolė netoliese

I esantį konservų gaminimo fab- 
! riką ir iš jo kubilų nešė me- 
I džiagą medui gaminti.

Princenton, N. J. — Pagal ne- ' Fabriko priežiūrėtojai skun- 
seniaj pravestų Gallup apklau- Į dėsi, jog jie jokiu būdu nega­
šlu ėjimų, amerikiečiai skeptiš­
kai žiuri ir į Chruščiovo pateiktą 
nu.sigiųklaviino planą. Didžiiųna, 
59 nuoš. atsiklaustųjų pareiškė, 
jog tas planas nėra praktiškas, 
nuoširdus 
planui pritarė tik 20 nuoš. 
klaustųjų, o 21 nuošimčiai 
pareiškė savo nusistatymo.

Išaiškino Paslaptį 
Kaip Atsirado Ten 
Raudonas Medus

I Wunstorf, Vak. Vokietija. — 
Šios apylinkės bitininkai labai 

j nustebo pamatę, kad jų bitės

5 nuoš. yra priešingi

Ii apsiginti nuo bičių, nes bi­
tės tiesiog spiečiais lekiojo ir 
puolė į kubilus.

Bitininkai aiškino, kad esant 
didelei sausrai bitėms natūra­
liai maisto rezervai iš gėlių,ir priimtinas. Tani

už- žiedų laukuose išsisėmė ir to­
ne- dėl jos lėkė į konservų fabriką 

jieškoti maisto.
I Fabriko savininkai atsikratė

lTv D | . - - . . į bičių, pasiūlydami bites išvežti
Uz paskolas Mokėsime I už fabriko ribų ir dar priedo

Didesni Nuošimtį davė kiekvienam bičių aviliui 
po 5 svarus medaus, kad jos tu­
rėtų kuom maitintis iki praeis 
sausra.

Worcester, Mass, vyskupas 
Bernard J. Flanagan pareiškė, 
jog už blogą vaikų išauklėjimą 
atsakomybė karinta ant tėvų. 

Tėvai, girdi, arba, nesusigaudo 
savo pareigose, arba nepildo jų.

Bet į kaltininkų sąrašą reik­
tu įtraukti taip pat mokyklas, 
teismus ir visuomenę, kurie per 
vaikų ir januolių pasielgimus, 
vaikų ir jaunuolių pasieligimus. 
Daug vaiku sugenda ne namuo­
se, bet lankydami mokyklas.

Londonas. — Į rytus nuo 
bingo, Strigonių apylinkėj, ku­
ri dabar yra lenkų valdoma, 
vienas mokytojas, bekasinėda- 
mas žemę, užtiko tris stovylė- Į Studentai iŠ Svetur 
les, ant kurių buvo išpiaustyti 
heroglifai.

Archeologai pripažino, jog tai 
egiptiečių papuošalai, 
ti 3 ar 4 šim+metvje 
taus. Tas stovylėles 
atvežė į senųjų prūsų
greičiausiai išmainė jas už gin-

EI-

pagamin- 
po Kris- 
rcmėnai 

krašta ir

Nepasakys joks raštas, koks 
gražus Lietuvos kraštas.

Vakarę Vokietijoje
Bonna. — Pastaraisiais keliais 

metais, studijuojančių vakarų 
Vokietijoje studentų iš užsienio 
skaičius, padidėjo tris kartus. 
Jų tarpe užtinkame atstovų iš 
104 tautų.

Daugiausia yra persų, 2,678, 
paskiau seka graikai, 2,432, o 
trečią vietą užima amerikiečiai.

Washington. — Atrodo, 
naujų namų statyba 1960 
tais turės gerokai sumažėti del 
papastos priežasties, kad už pa­
skolas jau reikia mokėti aukš­
tesnis nuošimtis, bet ir tokių 
paskolų ne taip lengva gauti.

Pasak Carl T. Mitnick, kuris 
yra Namų Statytojų Sąjungos 
pirmininkas, šiais metais būsią 
pastatyta tik vienas milionas 
vienetų, tuom tarpu kaip per­
eitais metais pastatyta 1,400,000 
įvairios rūšies namų.

Dramblių Užpuolimai

jog
me-

Įspėjimai Paleckiniams 
Rašytojams

Grįžęs iš Lietuvos turistas 
pasakoja, jog šiuo metu ten 
klajoja “penki patarimai rašy­
tojams”. Būtent:

1) Neprivalai savystoviai mą­
styti; 2) Jeigu turi mąstyti, tai 
nekalbėk apie tai; 3) Jeigu turi 
kalbėti, tai bent narašyk; 4) 
Jeigu turi rašyti, tai neskelbk 
to; 5) Jei turi pasirašyti, tai at­
sižadėk to parašo.

Vakariniam Ghane, Afrikoje, 
pasirodė bandos dramblių, ku­
rie apverčia namus, naikina 
laukų derliu ir užverčia šūli-

Didelis Įtempimas

laukų derliu ir užverčia šūli- — Vakar rodė kino teatre 
nius. Sudarytos grupės medžio- į kriminalinį veikalą, kuris buvo 
tojų bando nuvyti tuos gyvu- taip įdomus, iog iš didelio į- 
nus. įtempimo drebėjo audeklas! —

Namai be šuns — kurti, be 
gaidžio — nebyli.

tempimo drebėjo audeklas! — 
pasakoja vienas vyrukas kitam.

Skaitykit ir platinkit Sandar
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Plačiai skaitomas savaitraštis “U. S. News and World 
Report” labai pesimistiniai pažvelgė į rezultatus tiesiogi­
nių prez. Eisenhowerio pasikalbėjimų su Chruščiovu. Esą, 
nėra jokių ženklų, kad Chruščiovo atsilankymas į šią šalį 
būtų bent kiek pakeitęs jo nusistatymą, svarbesniuose klau­
simuose. .............. ........ .  .

Berlyno krizė buvo atstumta toliau, bet neišrišta. Krem 
liūs neatšaukė savo reikalavimų, kad amerikiečiai, anglai 
ir prancūzai išsikraustytų iš vakarinės- to miesto dalies.

Kremlius yra priešingas Vokietijos apjungimui, nebent 
ji visa būtų komunistų kontrolėje. Rytinės Europos padė­
tis negalėjo būti svarstoma, nes Chruščiovas tuojau pareiš- 
kčv jog tai yra “maieymasis” Į kitų šalių vidujinius reikalus.

rugsėjo I 8 dieną, nėra naujas dalykas. Panašų planą Buvo 
iškėlęs 1927 metais'Litvinovas Tautų Sąjungoje, bet jis 
buvo atmestas. Ne kitokio likimo susilauks ir dabartinis 
Chruščiovo pasiūlymas.

Kiekvienas blaivai protaujantis žmogus supras, jog 
įvykdžius tokį nusiginklavimu nebeliktų atsparos sovieti­
nei agresijai ir dabartinė geležinė- uždanga viduryje- Euro­
pos, kaip bematant būtvy nustumta iki Atlanto pakrančių.

Taigi, Chruščiovo vizitas į. Jungtines Valstybes nieko 
nepakeitė, nieko nepagerino. Jo pakartotinis- priminimai 
apie draugiškumą ir suartėjimą tarpe “dviejų* didžiausių 
pasaulyje šalių” buvo tik tuščios frazės, svaidomos suve­
džiojimui amerikiečių visuomenės.

į akis. Patekti Į imi versi tetą- ar, susibūrimui. Tėvynės Mylėtojų 
kitokią aukštesnę mokyklą Lie-Į Draugija netrukus galėjo išleis- 
.tuvOje gali tik stropiai parinkti, 
gerokai perkošti ir parodę išti­
kimybę sovietiniam komuniz­
mui.

Brooklyno “Laisvės” redak­
torius Rojus Mizara, kuris da­
bar iš “lockavos” duonos sve­
čiuojasi Vilniuje, savo gazietai 
parašė štai ką:

“Į Aukštąsias mokyklas įsto­
ti šiuo metu Lietuvoje nėra 
taip jau lengva: tik patys rink- 
tiniausi, patys gabiausi, patys 
ryžtingiausi turi laimę 
aukštąją mokyklą. Be 
imami-, tie, kurie baigę 
nes mokyklas; dvejus 
dirbo kolūkiuose bei fabrikuose 
ar kitose darbo įmonėse”.

Taigi, matote, kiek toks mok­
slas yra “atviras” jauniems lie­
tuviams ar lietuvaitėms. Pirma 
turi padirbti du metu už pus­
dykį kolchoze ar fabrike, o pas­
kiau tik- gali paduoti prašymą 
į aukštesnę mckyklą. Jei išlai-' 
kyši visokius kvotimus, tame 
skaičiuje ir iš komunistinio ka­
tekizmo, ir sugebėsi įrodyti, 
nors ir veidmaniaudamas, savo 

i ištikimybę' partijos principams, 
■ tai tik tuomet atsidarys tau 

pasitenkinti tuo darbu, kurį atliekame dirbtuvėse, biznio durys į universitetą.
įstaigose, ofisuose, namuose ar virtuvėje. Mums reikalin- Į Tai matote, kaip yra lengva 
ga plačiau pasireikšti ir atlikti ką nors gero ir tiems, su ku- pasiekti aukštesnį mokslą ta­
nais rišasi mūsų kasdieninis gyvenimas.

Mūsų tarpe, šiuo atžvilgiu, dalykai nėra tokie, kaip 
turėtų būti. Mes perdaug, dykaduoniaujam ir į lietuviškos 
veiklos dirvą mažai tepasirodom. Tuom tarpu- jeigu dau- 

mūsų tautiečių skaitytų savąją spaudą, įsijungtų į sa­
vas organizacijas ir paremtų atliekamais skatikais svarbes­
nių tikslų, atsiekirtią, mes visi turėtumėm kuomi pasidžiaug­
ti ir pasididžiuoti prieš kitus.

Lietuviai iš prigimties yra- darbštūs- it rūpestingi žhio- 
nės. Reikėtų šią gerą ypatybę pritaikinti ir toms sritims, 
kurios paliečia mus visus ir gali nulemti mūsų, išeivijos 
ateitį. Nesunku būtų tai' padaryti,, jei- kiekvienas mūsų 
daugiau atjausiumėm ir aiškiau suprastūmėm visuomeninę i Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
tiesą, jog gc’bėdami kitiems, mes pagelbstim ir patys sau-, gimtinė yra Minersville, Pa., 

------------------------- -------— z kur vietihjąi patriotai, paragin-
Ka žmogus žino,, tai jis pri- > Supykęs žmogus prasižioja ir ti Tarno Astramskio, 1896 me- 

valO išreikšti darbu. — Bovee. užsimerkia. — Cato. , tais įkūrė pirmutinę

Gelbėdami Kitiems, Pagelbėsim Sau

dą suteikia įvairūs lietuviško darbai darbeliai mums pa­
tiems? Sakysim, ką gi gero turi tas4 kuris dalyvauja tau­
tinėje, kultūrinėje ar labdarybės veikloje, skirdamas tiems 
tikslams nemažai laiko ir skatikų? Ar tai yra tik pasišven­
timas kitų gerovei ir lietuvybės palaikymui, ar iš to visko 
šis tas kliūna ir mums patiems.

Nėra abejonės, jog iš tokios veiklos nemažai naudos 
turime ir mes patys. Štai kokiu būdu. Pirmiausia, anot 
tos patarlės: “Darbas yra visų malonumų tėvas”. Kas dir­
ba, tas būna gyvesnis ir laimingesnis. Tinginystėj bepras­
mis laiko- praleidimas sukelia daug nesmagumų, nepasiten­
kinimų ir dažnai — nervų pakrikimą. Tą jums pasakys 
kiekvienas psichologas ar gydytojas.

Lietuviška veikla, kokia ji nebūtų-, suteikia progų pa­
sireikšti geriausiems mūsų jausmams, pasirodyti kam nors 
naudingais, smagiai praleisti laiką, įsigyti daugiau draugų 
ir tapti geresniais ir tobulesniais žmonėmis. Mes negalime 

tiesą, jog gelbėdami kitiems, mes pagelbstim ir patys sau-.

Pelnosi iš Savo Vergų. Skurdo

Atstovų Rūmų antiamerikinių veiksmų tyrinėjimo ko­
misija1 atidengė sensacingus dalykus: Sovietų Sąjunga ir 

•i jos- satelitai išplėšia iš amerikiečių milionus dolerių už;.. sel- 
| plmą t*ų, kuriem yra1 komunistų vergijoje!

Komisijos apskaičiavimais, per pastaruosius porą metų 
; iš amerikiečių siunčiamų dovanų Rusija uždirbo mažiau­

siai 1 5 milionų dolerių. Lenkijosr kortiunistmė valdžia pa­
našiu būdu už siunčiamus iš Amerikos pagalbos siuntinius 
nuo 1954 iki 1958 metų surinko apie 20 milionų dolerių. 
Milžiniškas dolerių sumas už mokečius siuntiniams yra ga­
vusios taip pat Čekoslovakija ir Vengrija.

Už p? ?rąsčiausius daiktus Sovietų imamas “įsileidi­
mo” net 50% dalyko vertės muitas, už pasiutus drabužius 
— 100 nuoš., už kosmetinį muilą — 250 nuoš. “muitas”. 
Tokį pat mokestį tenka mokėti, pav., ir už paprastą dole-

Tuos pinigus turi komunistams išmokėti ir Amerikos 
lietuviai, teikdami pagalbą savo giminėms Lietuvoje.

Antiamerikinių veiksmų tyrinėjimo komisija savo ra­
porte pabrėžia, kad Sovietai ir satelitų valdžios pelnosi iš 
“privilegijos sumažinti skurdą jų pačių valdomuose kraš­
tuose”.

Raportai taip pat atidengia, jog pinigai surinkti iš siun­
tinių yra skiriami įinansuoti komunistenei veiklai laisvame 
pasaulyje.

Apžvalga
KAS GAU PATEKTI
1 AUKŠT. MOKYKLAS 
LIETUVOS KRAŠTE?

Wis. ir

Reikia pažymėti, jog į tą kuo­
pą įstojo tautiečiai ir iš įvairių, 

J kitų vietovių: J. Makauskas, iš 
Mahanoy City, Pa.; J. Kazake­
vičius iš Hazleton, Pa., K. Pė-

Paleckiniai nuolat giriasi, jog,' ža, iš Worcester, Mass., J. Pru- 
“tarybinėje” Lietuvoje mokslas selaitis, J. Griešius, P. Anta- 
yra visiems prieinamas ir už jį naitis iš Union City, Pa., P. 
nereikia mokėti. Girdi, net ir Mikclainis, iš Thorp, 
paprasto kolchozininko sūnus ar 
dukra gali įstoti į universitetą

I ir siekti kokios tik nori specia­
lybės:.
I Žinoma, tokie pasakojimai y- 
ra tik pūtirffSs 'žmonėms dūmų 
i nlz To + i I ' . * I T X* -r* '

pan.
Nors susisiekimas tais laikais 

buvo daug sunkesnis negu da­
bar, bet lietuviu bendradarbia­
vimas anuornęt buvo gyvas ir 
plačiai siekiantis. Dėka tokiam 
susibūrimui, Tėvynės Mylėtojų

itis”. Po to seke

keliais 
išleis-

rybinėje” Lietuvoje.

Įstoti į 
to, pri- 
viduri- 
metus

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ 
DRAUGIJOS VEIKLA 
MŪSŲ IŠEIVIJOJE

ti pirmutinį, Adomo Asnyko 
(1838-1897^ parašytą patriotin. 
veikalą “Keistu 
kiti veikalai

Kadangi tuo laiku Lietuvoje 
buvo uždrausta spausdinti lie­
tuviškas knygas ar leisti laik­
raščius, tai Tėvynės Mylėtojų 
Draugija aplinkiniais 
siųsdavo į Lietuvą savo 
tas knygas.

Svarbius kultūrinius 
mūsų išeivijoj ši draugija tebe­
tęsia iki šiam laikui. Būtų ge­
rai, kad daugiau tautiečių įsto­
tu i jos eiles ir tuomi sustip­
rintų jos veiklą.

darbus

J urrroras
Svarbi Permaina

įvai­Profesorius aiškina' apie 
i rius pasikeitimus medžiagose 
: Kreipdamasis į studentą jis 
klausia:

j — Kokia svambiausia permaina 
atsitinka, kai vanduo pavirsta 
į ledą?

1 — Medžiagos kaina būna 
tokia — atsako studentas.

ki­

Nėra Ko Pavydėti

pa-

ma­
ry-

Susijaudinusi šeimininkė 
sakoj a tarnaitei:

— Žinai, man atrodo jog 
no vyras palaiko meiliškus 
šius su savo stenografe.

— O, poniute, nepavydėkime
Tur būt nesuklysime sakyda- to jiems, nes iš to nieko gero 

mi, jog Tėvynės Mylėtojų nebus nei jums, nei man... 
Draugija yra sehiausia lietuvių 
kultūrinė oganizacija. Visa ei­
lė kitų draugijų^ kurios buvo 

I ankščiau įkurtos, dėl vienos ar 
1 kitos priežasties, paliovė veiku­
sios arba buvo priverstinai už­
darytos, kaip pav. Lietuvoje.

Su Geresnėm Ypatybėm

— Kodėl jūs samdote savo 
įstaigoje tik vedusius vyrus? 

! Ar gi jie yra geresni darbinin­
kai už viengungius?

— Ne darbštume reikalas, bet. 
i štai kame. Vedusieji yra pa- 
, klusnesni ir nepyksta kuoijjet 
. juos išbari — atsakė stambus 

kuopą, biznierius.

mano * *
KOfHJVA *

K

Kodėl Nebuvo 
Pakviesti Savi 
Menininkai?

Savieji Ne Blogiau Galėtų 
Atlikti už Švetirhus

Mechanikas į Cadillac- savi­
ninką:

— Nuodugniai peržiūrėjome 
jūsų mašiną, jai nieko netrūk­
sta ir nieko blogo nesuradome.

— Bet, kai aš lekiu 90 mylių 
greitumu į valandą, tai girdžiu 
motore kokį ten nepaprastą ūž­
imą. C

— Tai greičiausia ne motore. 
Gal tai kipšukas sukasi aplink 
jūsų “dūšią”.

—oo—
Jaunieji kalba su pasitenki­

nimu apie tai, ką jie daro; se­
nieji — apie tai, ką darė.. . 
kvailiai — apie tai, ką jie no­
rėtų daryti.

eilės:
Vienu širdfe' juta,
Vienu prasti teisa, 
Musu dzisiu vienas asins

l Lika kopa nakt. ..

> Ar supratote apie ką čia kal­
bama? Jeigu riė, tai štai lietu­
viškas" atpasakojimas:

širdis jautė,
protas tarė,
gyslų bendras kraujas
eit' drauge .. .

Viena
Viena
Mūsų
Liepė

Žinoma, truputį pastudijavus, 
mums nesunku būtų pramokti 
latvių kalbos, o latviams — mū­
siškės.

Petronėlė, kuri yra raštinin-1 
kė ofise, pasivėlino į darbą ir 
turi išklausyti savo viršininko 
pamokslo apie punktualumą.

— Tai ne mano kaltė — aiš­
kinasi ji. — Koks tai jaunas 
vyrukas sekė visą kelią paskui 
mane.

—Mr del to turėjai pasivėlin­
ti?

— Taip, nes jis ėjo labai iš­
lėto ... — Eolas*

Kiios Išeities Nėra

kainuos
Drąsiai 

ir mūsų 
ALeksiū-

Chicago Tri-
Kiekvienam mūsų būtų daug 

naudingiau prisiminti ne apie 
savo nuopelnus,1- bet apie pada­
rytas klaidas santykiuose su 
vo kaimynais.

— oo—•
Gelbėdami kitiems būti 

mingesniais; mes; surandam 
mės ir patys sau.

sa-

lai­
tai- '

— Tai ką, ar toks manai va-

— Tai ką aš galiu daryti, po­
nas policininke, jei nebegaliu 
paeiti?

Baliuje N. Metus sutikęs 
žmogus išeina girtas į gatvę ir 

I sėdasi į automobilį važiuoti.
Prieina prie jo policininkas ir 

Nuvykęs į raudonąją Kiniją,1 sako-
Chruščiovas gal ne- syki užtik-] _ Tai ką, ar toks manai va- 
rino vietinius komunistus, jog žiuoti?
jų šalis taip sparčiai progresuo­
ja, kad pralenkė Jungtines Val­
stybes ir baigia pasivyti 
tų Sąjungą:

Diktatoriai yra linkę
vieni kitus, nors žmonės
no, jog pagirų puodas nėra tau­
kuotas.

Sovie

girti 
ir ži-

Suaugusio žmogaus kūne yra 
truputį daugiau negu penkios 
kvortos kraujo.

Chicagos BALĖ’as siekia pa­
tiekti grandiozinius koncertus 

j ir užimponuoti publiką negir­
dėtais menininkais: Dalis jų bū­
simam koncerte yra mums ge­
rai žinomi, Tai Alice Stephens 

i danininkės ir Arnoldas Voketai 
tis. Jie tikrai yra verti didžiau­
sio mūsų dėmesio ir jų niekad 

i nenusibosta klausyti.

Bet kodėl BALF’as kreipiasi 
į svetimus menininkus, kaip pia 
nistą akomponiatorių, su nepa­
prastais titulais. Kiek 
tie titulai apmokėti? 
galima tvirtinti, kad 
Kučiūno, Jakubėno,- 
naitės ir dabar 
bune laimėjusio 
tarpe jaunų Amerikos pianistų 
— Manigirdo Motekaičio- akom 
ponavimo Maria High School 
koncerte pilnai pakaktų. Gal ir 
jie savo honorarą paaukotų 
šalpos reikalams.

Tas pats su lietuviams 
žinoma balerina, nors ji 
atsižymėjusi amerikiečių 
te. Mes turime Velbasio 
jos vyresnių šokėjų kurios jau 
gražiai reiškiasi ir amerikiečių 
scenoje. Kodėl vienos kitos iš 
jų nepakviesti pašokti solo, juk 
tai būtų mūsų šokėja ir jos ho­
noraras eitų šalpos reikalams.

Tuo tai reikalu aš ir norėjau 
viešai prabilti. — Podukra.

mažai 
gal ir 
bale- 

studi-

Sulaukėm spalio — tikrojo 
rudens mėnesio. Bet iš kur tas 
vardas atsirado? — paklausite 
jūs. Išaiškinimas gana papras­
tas. Rudens metu.-minami ir va­
lomi linai, Q-.r-ano ,to- atsiranda 
daug spalių, kurie buvo pilami 
į kiemą, prie; y artų ir durų, 
kad takai būtų sausesni.

—*■ on —

1909' 1959

STANDARD FEDERAL
| Chicagos stipriausioji įstaiga
* • Kodėl neskolinti iš Standard federal, kurioje Jūs daug
M sutaupysite? - -

Meilėje trokštame, kad mums 
tikėtų, draugystėje — kad mus 
suprastų

laiške iš Lietuvos 
pridėta šie žodžiai: 
bijomės lietaus”, 

kame čia dalykas,

Gautame 
tarp kitko 
“Mes labai

Supratęs 
amerikietis lietuvis pasiuntė pa- | 
kiuką. Po kiek laiko ateina ki- | 
tas laiškas, _ kuriame sakoma:

“Labai ačiū už dovanas! Da- | 
bar jau nebijome lietaus...”! 
Reiškia, jie pasitaisė stogą.

Kuomi yra paremta laisvė? 
Tucmi, kad esame nepriklauso­
mi nuo tų dalykų, kurie mums 
nepatinka, o esame vergai tų 
dalykų, kurie mums patinka.

Dabar Mokame
(j7 VISIEMS

TAUPYTOJAMS
Duodam paskolas 5%—5% % pagal įmokėjimą.
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TURTAS $70,000,000.00
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Rudeniui atėjus" 
oaukščiai, o dabar 
skrenda į šiltesnius

seniau- tik 
ir žmonės 
kraštus. ..

Kaikurie teigia, jog lietuviai 
;r latviai tikrenybėje yra vie­
nos tautos žmonės. Gal būt ir 
taip, tačiau mūsų ir jų kalbos
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apie
AMERIKIEČIU.
VIEŠA OPINIJA

Pallin visas nares skaniai pa­
vaišino. — E. Kesler.

įvairius a
daLykus i

Tikrina, Jog Nebuvo Prasmės 
Kviesti Chuščiovą

BROCKTON, MASS

Kviečia Dalyvauti Šioje 
Sandariečių Sueigoje

Iškėlė į Aikštę Naujųjų 

Įdomybių Apie Bites

Bičių gyvenimo paslaptys 
ga laika sekamos ir

bendradar- 
atsakymus 
klausimus, 

bičių avily

Kalbėdamas prieš keletą die­
nų Chicagoje, J. V. Atstovų Bu­
to narys Roman C. Pucinski 
tarp kitko pareiškė:

“I have said before, and I 
must say again, that I think 
the President of the United 
States made a serious mistake, 
sincere as the President may 
be, in inviting Khrushchev to 
this country. I have no fear ab- bus patiekti raportai, L : 1 
out what effect his visit will blcgi; taipgi svarstysime planus

ir

Worcester, Mass. Lietuvių
Gyvenimo Margumynai

Staigi Mirtis Ištiko M.

ALT. Sandaros 24 kuopos 
klubo susirinkimas Įvyksta ke-• 
tvirtadienį, spalio 8 dieną, 7:30 
valandą vakare, Sandaros sve­
tainėje, 30 Intervale St., Brock­
ton, Mass.

Po vasaros atostogų ir trijų j tačiau" 
mėnesiu pcilsio, turime vėl sto-' • - I • «. • „ V1* 5 ’ . . , mirė staiga. Šeimos nepaliko,ti i darba. Siame susirinkime ... ... ... - ,. i tik liko augintine, kuri yra iste- 

geri ir ; ug. - kitataučio daktaro.

j Tomkų anūkės Klimiūtės įvy­
ko vestuvės su J. Rankele, ku­
rios atsibuvo lenkų salėje, Gil- 

. bertville, Mass. Jaunieji gavo 
I daug dovanų.

Rugsėjo 20 d. mirė Motiejus 
Stasiulionis, sulaukęs 73 metų. 
Pereitą rudenį buvo pasiskel­
bęs spaudoje, kad už jį vadina- 

jmi dypukai labai poteriauja, 
i kad jis būtų sveikas ir drūtas, i monial party, pagerbti Tillie 

niekas nepagelbėjo ir Gerutis

Rugsėjo 19 d. Eden Garden 
restorane buvo suruošta Testi-

jos naujose pareigose.

Milžiniškas Sūris GUŽAUSKŲ
Syracuse, N. Y. — Įvykstan-

čiam čia valstijos turguje, bu- BEVERLY HILLS GSLINYČIA 
vo išstatyti du sūriai, 
kiekvienas svėrė po veik 
svarų.

kurių Čaižiausios gėlės dėl vestuvių 
3,000.

Volungės balso debesys 
so.

klau-

Dirbkime arba mirkime 
Campbell.

ir Kristinos Šalaviejų ’

banketų, laidotuvėms ir dėl 
kitų visokių papuošimų. 
ANTANAS ir ALDONA
GUŽAUSKAI, Savininkai

2443 WEST 63rd STREET

Telef. PR. 8-0833 ir PR. 8-0834

Uhfion 6-9206

t
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jau 
tyrinė­

jamos. Vienas tyrinėtojų — an­
glų mokslininkas Dr. Cclin But­
ler, o taip pat ir jo 
biai, bandė surasti 
Į dar neišaiškintus 
Visų pirma, kodėl
tėra tik viena karalienė? An­
tra, kodėl karalienei mirus, bi­
tės nedelsiant parūpina sau 
naują karalienę? Trečia, dėl ko 
bitės spiečias?

Tyrinėjimai parodė, kad bitė 
— karalienė iš savęs išleidžia 
kažkokią substanciją, kuria, be­
silaižydama, padengia savo kū­
ną ir sparnelius. Jos tarnai 
laižo karalienės kūną ir tuo bū­
du Įgauna dalį šios substancijos. 

Kaip žinoma, bitės maitinasi 
viena kitai perduodama medų 
iš lūpų. Tuo būdu mikroskopinę 
karalienės substancijos dalį gau­
na visos avilio bitės.

Kai karalienė miršta, bitės- 
darbininkės paruošia patalpas 
kelioms peroms, kurias maitina 
specialiu karalienės maistu. Tos 
peros po dviejų savaičių išauga 
tikromis bitėmis. Viena jų, pa­
ti stipriausioji, nužudo silpnes­
nes i

have on the American people, žiemos sezono veiklai.
I am confident that we Ame­

ricans, all of us, are too deep­
ly dedicated to the to the prin­
ciples of freedom and democra­
cy to beguiled by Khrushchev’s 
hypocritical smiles and peace­
ful prcnoucements.

But I am most concerned ab­
out what effect the communist 
ruler’s visit to this country will 
have on the gallant people of tiečiai ir jų pasitraukimas iš gy 
Poland, Lithuania, Estonia, La- vujų tarpo yra skaudus smūgis ; 
tvia, Hungary, Chechoslovakia,. lietuviškai veiklai.

Kiekvieno nario pareiga da 
lyvauti šiąme susirinkime.

Pasitraukė iš Gyvųjų Tarpo 
Sekanti Nariai

Šiais, 1959 metais mirė se­
kanti mūsų kuopos nariai: J 
Usevičius, Ona Vilutienė, Vin- Į 
cas Zinkevičius, Kazys Vens- 
lauskas. Visi jie buvo geri tau-

Juozo
dukrelė Diana Šalaviejūtė pra- 

i Staliulionis Worcesteryje buvo-dėjo lankyti Clark universite- 
, žinomas, kaip komunistų pa- - tą.
.. mokslininkas. Tik vėliau atsi- 
; vėtė i gerą pusę. Pas mus paskutiniu laiku Įvy­

ko eilė vestuvių. Naujakurė Zi- 
Iš Floridos, Miami, pas p-nią na Tamašauskaitė ištekėjo už 

Patinskienę viešėjo jos sseutė • Vinco C. Zigmanto, slaugė Ele- 
i Stevcnsonienė, Jono Stevenso-, onora Jankauskaitė už Kosty, 
į no žmona. Jis yra mano kaimy­
nas iš Lietuvos.

7643 HARDING^ AVENUE
M,

pradeda karaliauti, sklei- 
liaukų taip svarbią 
iui substanciją, 
y atsiranda 
substancijos

a
perdaug

visoms
- darfei-
karalie-

bičių, tos 
joms neužtenka. Bitės 
ninkės pagamina naują 
nę ir jinai išskrenda iš avilio, 
patraukdama su savim ir bičių

Dar nėra išaiškinta, kuriuo 
būdu toji karalienės substanci­
ja turi Įtakos Į viso avilio bites 
ir kokia yra jos cheminė sudė-

Ir Pietinėje Amerikoje Norėta 

Sujungti Visas Šalis

Sudaryti Pietų Amerikos Jun 
gtines Valstybes, panašiai į mū­
sų, į kurią Įeitų 
merikos kraštai,
metais pasiūlė Panamos 
rencijoje Simon Bolivar 
1830).

Jis buvo Venecuelos

Roumania, Bulgaria, and the 
i Ukraine, who even today, after 
I 14 years of communist enslave- 
Iment, continue their magnifi­
cent resistance to Soviet rule.”

MOTERYS SO. BOSTONE 
UŽSIBRIEŽĖ TOKIĄ 
VEIKLOS PROGRAMĄ

Mozu-
Linki-

paren- 
99

— Tanias Milauskas,

Lietuvių Patarlėse 
Galima Užtikti 
Nemažai Išminties

isi Pietų A- 
pirmas 1826 

konfe- 
(1783-

Rugsėjo 23 d. Sandaros Mo­
terų Klubas po vasaros atosto­
gų turėjo pirmą susirinkimą, 
Sandaros salėje. Nors oras buvo 
gana karštas, bet susirinko ga­
na daug narių.

Buvo pranešta, kad per va­
sarą turėjo 6 ligones, kurios jau 
yra pasveikusios, tik A. 
raitienė, dar kiek serga, 
me jai greit pasveikti.

Buvo nutarta turėti du
gimus. Pirmas, “Whist Party 
Įvyks spalių 10 d. 8. vai. vaka­
re, Sandaros salėje. Bus gerų 
dovanų ir užkandžių. Antras 
Įvyks lapkričio 1 d. 5. vai. va­
kare, Lietuvių Piliečių Klubo 
svetainėje. Tai bus našlių ban­
ketas.

Kviečiame visas našles ir na­
šlius, vietinius ir iš tolimesnių 
kolonijų dalyvauti. Iš svečių 
tarpo bus renkami našlių ka­
ralienė ir karalius 1960 metarhs.

Taipgi bus graži programa,

politi­
kas, pietų Amerikos kolonijų iš 
ispanų jungo išlaisvinimo vadas.

Savotiškai Suprato Jo 
Pageidavimus

Lietuvis turistas nuvažiavo i 
Ispaniją ir užėjo į restoraną 
pavalgyti. Vos tebegrabalioda- 

nepajėgė iš­
gauti mėsos 
paprašė ga- 
kuriame nu-

mas ispaniškai, jis 
aiškinti, kad nori 
ir grybų. Tada jis 
baliuko popieriaus,
piešė bulių ir grybą.

Pardavėjas pažiūrėjo, prany­
ko, o po keliu minučių grįžo 
atnešdamas skėtį ir bilietą Į 
bulių rungtynes.

Visko Gali Atsitikti

Viena 
nyčioje, 
vą kaip 
žodi

moterėlė, būdama baž- 
vasad palenkdavo gal- 
tik kunigas ištardavo 

šėtonas”. Po kiek laiko
igas paklausė jos kodėl ji 

aip daro.
— Matote, dvaisiškas tėvelį, 

— ji atsakė, mandagumas
nieko nekainuoja, o kas gali ži­
noti ur jūs ir aš pakliūsime

Kiek Praleidžiam Laiko 
Pašnekesiams

Net ir mažai kalbėdami, per 
vieną dieną mes mažiausiai 
prašnekam tris valandas. Kai- 
kurie žmonės per parą prašne­
ka net nuo šešių iki devynių 
valandų.

Rugsėjo 21 d. Jonas Krisiu- 
i levičius gavo leidimą vedy- 
į boms su Aldona Civedinyte iš 

Sekr * Providence, R. L Jonas Krisiu- 
i levičius y,ra Sandaros 16 kuo­
pos narys,.

p-nu Dodge dukrelė už inžinie­
riaus Myles J. Burke, daininin­
kės Lillian Mickevičiūtės sesu­
tė Irena už Edvar G. Hayt.

MIAMI

SOPHIE WELICKA

i

Pradžioje pereito šimtmečio, 
žinomas rašytojas Juozas Kra­
ševskis pareiškė, jog kaikurios 
užsilikusios lietuvių patarlės 
savo išminties gilumu gali pri-

Rugsėjo 21 d. garnys aplankė 
Algirdą ir Julią Krasinskus, at- 

I nešdamas sūneli. Tai antras jų 
šeimoj sūnus. Motina ir sūnus 
jaučiasi gerai.

Rietuvių Piliečių Klubas su­
teikė stipendijas mokslui tęsti: 
Danieliui Mažėikai, John Bac- 
kauskui - Buckley, Joan Brųo-, 

Ižvtei ir Marilyn Pallys-Palevi- 
i čiūtei.

— J. Krasinskas.

Žodžiais alkano nepenėsi.

Rugsėjo 12 d. sandariųčių A.
Idėjos, jei didžios, nemiršta, 

kaip žmonės. :— Maironis.

$500 Iki $1500 Nuolaidos Ant Nauio 1959

Chrysler - Plymouth - Imperial
Daugybė gerų visų išdirbysčių vartotų automobilių 

Galima nupirkti be pinigų — išsimokė j ima is

i

“Kad nuo-didumo pareitų, tai 
lygti ne vienam graiku filosofo ; karvė zuikį sugautų , reiš- 
Sokrato pareiškimui. | kia, jog viską nulemia didumas,

Ištikro, prisiminę keletą tų . ^et reikia miklumo ir gudry- 
patarlių, mes įsitikinsim, jog 
toks J. Kraševskio tikrinimas 
nėra išlaužtas iš piršto.
lietuviai sakydavo: “Diena va­
karop, metai galop”. Tuo posa­
kiu kaip ir įspėjama, jog nerei­
kia bereikalingai eikvoti laiko, 
kuris visiems yra gana bran­
gus.

“Ir jaunas alus gali privyti 
senąjį” — reiškia, ir jaunieji 
gali įsigyti senesnių žmonių iš­
minties.

“Nevalgęs pereisi tris, ketu­
ris laukus, o nuogas ’ nei per 
slenkstį neperžengsi”. Tuomi 
norėta pabrėžti kaip griežti , y- 
ra kaikurie socialūs padorumo 
varžtai. , ■, ■' t

“Dėk grūdą prie grūdo, pri­
pilsi aruoda”. _ • Kitafp' sakant, 
taupyk — jei nori įsįgyti turto. 

“Kas rasa - nebrauks, geros 
duonos nevalgys” kas anksti

Panašių patarlių yra buvę 
s Pav devynios galybės, tik gaila, kad 

■ ne visos pasiekė mūsų laikus. 
! Tačiau ir iš tų, ką turime, ne­
sunku yra patirti apie mūsų 
protėvių sveiką nuovoką ir iš­
mintį.

Apdrauda-PaskoJos
REAL ESTATE

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE 

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus;

83rd and Willow Springs Road

WILLOW SPRINGS, ILL.

Balzekas Motor Sales, Ine

F
Cg

“U WILL LIKE US”

Chrvsler-Plymouth-Imperial-Triumph
SALES — SERVICE

4030 Archer Avenue, Chicago, Illinois
Didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių įstaiga

t n g B i ii I 1 
ii

valgius bus proga, pasišokti
nrie Antano j o orkestro.

Po įvairiu pranešimų, p-nios rvta nepradės darbo, tam ir ja- 
A. Šiugžda, M. Balukonis ir M. vai neužderės.

Norėdami apdr .u* d nave 
nuosavybes ar -gauti pasko­
los ar pataisyme savo namo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu . pasirengęs ■visiems 
tinkamai patarnauti.

August Saldokas
4038 Archer Avė.

Phone LAfayette 3-671^
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Sandara Rengia Ekskursijas į

HAWAII SALAS i

Meksika, Karibejų Sritį įr Kitur
DVI SAVAITĖS SMAGIU RUDENS IR ŽIEMOS ATOSTOGŲ

SPALIO IR VASARIO MĖNESIUOSE
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Mes sutvarkome visus reikalus prieš ekskursiją ir laike jos.
Jūs galite keliauti be jokio rūpesnio ir užtikrintam patogume.
Jūs būsite tarpe savų tautiečių ir pažįstamų.

Pamatykite Hawaii salas ir kitas šalis esančias toliau nuo jūsų gyvenamos vietovės. 
Dėl platesnių informacijų ir rezervacijos kreipkitės Į

SANDARĄ, arba i

¥

¥

¥

i WIDE WORLD TOURS
I WALTER RASK-RASČIAUSKAS
Ž 9688 Evergreen Plaza 

f CHICAGO, ILLINOIS
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Tel. GA. 2-0640 >



Ne Tiek Domėjosi Amerika, Per^erengą
Kiek Garsino Komunizmą

Rašo PUSTAPĖDIS

Kam Buvo Kviestas ir Ko 
Atvyko j Ameriką 
Chruščevas?

Rašo P. DAILIDĖ

Iš ginčų, kurie kilo del Chruš­
čevo pakvietimo į Ameriką ir 
iš raudonojo boso viešėjimo sta­
mp krašte per dvi savaites, yra 
neginčijamai paaiškėję du da­
lykai. Viena, tai kad svarbiau­
sias akstinas pasikviesti Chruš­
čevą į Ameriką buvo noras 
“atitaisyti” kai kuriuos netei­
singus Chruščevo supratimus 
apie šį kraštą. Buvo manoma, 
kad tie supratimai daug prisi­
deda prie Amerikos santykių 
su Sovietų Sąjunga gadinimo ir 
kad tuos supratimus atitaisius, 
šaltojo karo sukelta tarptautinė 
įtampa atslūgtų.

Antra vertus, paaiškėjo, kad 
Chruščevas yra taip užkietėjęs 
savo pažiūrose, kad jas pakeis­
ti ginčo keliu yra neįmanoma. 
Jis sutinka kalbėtis tik apie tai, 
kas jo pažiūras pateisina. O kai 
jam iškeliami klausimai, kurie 
tas pažiūras griauja, jis nukrei­
pia pasikalbėjimą į šalį, arba 
pyktelėjęs vietoje atsakymo 
siūlo paklausėjui “gerti savo a- 
lų”.

Kitaip sakant, Chruščevas sa­
vo viešėjimo metu elgėsi taip, 
lyg jis būtų atvykęs ne patsai 
mokytis, o kitus šviesti. Dėlto 
ir jo pakvietimas į Ameriką 
nustojo tos prasmės, kuri vizi­
to sumanytojų buvo Chruščevo 
apsilankymui teikiama.

Svarbiausios Raudonojo Boso 
Klaidos Supratimuose
Apie Ameriką

Lankę paskutiniu laiku So­
vietų Sąjungą šio krašto kong­
resmenai ir gubernatoriai, ku­
rie matėsi ir kalbėjosi su Chruš- 
čevu, grįžę namon buvo atvaiz­
davę jį, kaip visiškai nežinantį 
šio krašto tikrovės. Anot jų, 
Chruščevas buvęs įsitikinęs, 
kad JAV. valdo saujelė pini­
guočių, kurie nulemia ir kokius 
įstatymus turi išleisti kongre­
sas, ir kas turi būti išrinktas 
prezidentu.

Tiems piniguočiams ginklų 
gamyba duodanti didžiausią 
pelną. Dėlto jie, girdi nenori 
kalbėti apie ’ nusiginklavimą. 
Šiuo metu Amerikos ūkis jau 
esąs pagrįstas ginklų pramone. 
Sustojus tai pramonei, Ameri­
kai kiltų nenugalimi sunkumai.

Toks Chruščevo supratimas 
apie Ameriką remiasi Marksu 
ir Leninu, kurie skelbė, kad ka­
pitalistiniuose kraštuose visi 
turtai ir valdžia pamažu susi­
koncentruos kelių asmenų ran­
kose ir tuomet, darbo žmonėms 
spaudžiant, kapitalizmas žlųg- 
siąs. Pasitikėdamas Markso ir 
Lenino pranašavimais, Chruš­
čevas ir laukiąs tp žlugimo ir 
visur ieškąs jo žymių.

Harrimano Mėginimas Tuos 
Chruščevo Supratimus 
Atitaisyti

Buv. JAV. ambasadorius So­
vietų Sąjungoje ir buv. New 
Yorko gubernatorius milijonie­
rius Harrimanas, kuris po ap­
silankymo pereita vasarą pas 
Chruščeva ypatingai prisidėjo 
prie to, kad prezidentas pakvie­
tė Chruščevą į Ameriką, pasi­
naudojo raudonojo boso viešė­
jimu šiame krašte ir surengė 
jam sutikimą su ta “klyka”, 
kuri Chruščevo supratimu val­
danti Ameriką.

Pagal pačio Harrimano pas­
kelbtą žurnale LIFE to susiti­
kimo atpasakojimą išeina, kad 
Commodore viešbutyje' įvyko 
privataus pobūdžio diskusijos 
tarp Chruščevo ir bemaž tris­
dešimties vadovaujančių Ame­
rikos prekybai, pramonei ir fi­
nansinėms įmonėms asmenų. 
Vienas po kito jie liudijo Chruš 
čevui, nei kad jiems priklauso 
šio krašto valdžia, nei kad ka­
pitalizmas Amerikoje remiasi

karo pramone.
Išklausydamas ramiai, kol 

reikalai lietė tik Amerikos vi­
daus gyvenimą, Chruščevas 
staiga pasišiaušė, kai jam buvo 
užsiminta apie reikalingumą 
nuimti užtvaras tarpusaviai in­
formacijai, nes be jos nesąs į- 
manomas Chruščevo peršamas 
prekybos išplėtimas. Čia raudo­
nasis bosas atsikirto, kad tai 
esąs siekimas pakeisti socialinę 
Sovietų Sąjungos sisterpą, ki­
taip sakant, kišimąsi į jos vi­
daus reikalus, kuris negalįs 
vesti į gerą.

Ir u?bąigė šitaip: — Jus tu­
rite sutikti, kad Sovietų Sąjun­
ga ir kitos socialistinės (komu­
nistinės) šalys yra visam laikui 
prarastos kapitalistiniam pasau­
liui. Jums būtų geriau nurašy­
ti tas šalis nuo jūsų balanso.—

Taip pat nepavyko “atitaisy­
ti” ir Chruščevo įsitikinimą, 
kad kapitalizmas turįs greitai 
žlugti. Kai jam norėta įrodyti, 
kad nuo Markso laikų kapita­
lizme daug kas pasikeitė, jis 
pareiškė neturįs laiko tuo klau­
simu kalbėti.

Bet Vieno Dalyko Chruščevas 
Negalėjo Nepastebėti

Tai kad apvažinėjęs šį .kraš­
tą nuo Atlanto iki Ramiojo 
vandenyno krantų, jis nematė 
niekur nors mažo bųrelio savo 
ištikimųjų, kurie juk raudono­
jo boso atvykimo proga turėjo 
pilna galimumą kelti jam ova­
cijas. Priėmimų šeimininkams 
tokios ovacijos kai kur buvo 
net pageidaujamos, kad išblaš­
kytu niūrius sutikimo įspū­

džius. Bet jų nebuvo. Iš to 
Chruščevas turėjo pasidaryti 
išvadą, kad Amerika dar toli 
gražu nėra pribrendusi prie 
bolševizmo, kaip kad jis manė.

Tuo keliu susidaręs įspūdis 
bene bus daugiau pasitarnavęs 
šiam kraštui ir bendrai laisvą- 
jam pasauliui, negu visi priva­
tūs ir vieši pasikalbėjimai. Pla­
čiosios Amerikos visuomenės 
santūrumas raudonojo diktato­
riaus atžvilgiu atliko čia tą 
vaidmenį, kurio buvo tikėtasi 
iš jo priėmimų parinktuose sa- 
lionuose.

Nebeužteko Vietos

Buvęs kareivis pasakoja ma­
žam berniukui apie vieną smar­
kų mūšį, kuriame jam teko da­
lyvauti:

—Priešas paleido iš šautuvų 
tokią ugnį, kad ir skrendanti 
musė nebūtų išlikusi gyva.

— Bet kodėl gi jūs nepasislė­
pėte už medžio?

— Už medžio? — sumurmėjo 
senas karys. — Ten pirmiausiai 
pasislėpė karininkai!

Arsi — nepavargsi, vogsi — 
nepralobsi.

Lapelius brauksi, šakeles nu­
skriausi.

Atvažiavę į Floridą, Sustokite

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VĮLLOJE

PAS P-NUŠ ŠEŠTOKUS

866 — 76th Avenuo

Jie jums patars kur geriausiai 
apsistoti arba apsigyventi.

St. Petersburg Beach, Fla.
Tel. 21-8204

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
visokiom kitom pramogom j 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
namus ir sales.
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris Beverage Co.
220 E. Street 

so boston. mass.

Chruščiovas, besikalbėdamas 
j Los Angeles, Cal., su unijų va­
dais, vienam jų pareiškė: “Iš­
gerk savo alų, tada rasi atsa­
kymą”.

Galimas daiktas, jog Rusijos 
biurokratai sprendžia klausi­
mus gerdami vodką. Kai gero­
kai įsikaušia, tai ir atsakymus 
lengviau rasti. Už tai ten vis­

ikas ir nuėjo šunies keliais.
o-O-o

l Ar jūs žinote, kad cigarai yra 
labai demokratiški? Jie nepai­
so kas juos rūko — vargšas ar 
milionierius. Tik patrauk ir 
dūmai ims rūkti kaip iš kami­
no.

o O-o
Daugelis amerikiečių, nesu- 

I prasdami kas ištikro yra tas 
i sovietinis komunizmas, bėgo pa­
žiūrėti ir sveikinti Chruščiovą, 
kai tas lankėsi Jungtinėse Vals­
tybėse.

Mat, yra sakoma: kam ne­
skauda. tad nedejuoja. Bet kai 
raudonieji maskoliai sudoros 
pavergtuosius rytų ir centro 
Europoje, tai eilė gali ateiti ir 
kitiems.

o-O-o
Kai Chicagos “baltapančia- 

kiai” (White Sox) laimėjo čem­
pionatą Amerikos Lygoje, ir 
grįžo iš Clevelando, tai juos pa­
sitikti airpore susirinko apie 
150,000 chicagiečių ir atrodė, jog 
visas miestas bus apverstas 
aukštyn kojom.

Dabar tie White Sox turės 
dar susikibti su National Lea- 
kue čempionais ir jeigu tą žai-j 
dimą laimės, tai iš Chicagos' 
teks bėgti nuo kokio žemės dre-' 
bėj imo.

o-O-o
Vadinasi, Chruščiovui nepati­

ko Hollywoode gaminama fil­
mą “Can Can”, nes ji esanti ne­
padori.

Matote.ir tarp tokių žmogžu­
džių pasitaiko “moralistų. * 

o-O-o
Pasakojama, jog kai Chruš­

čiovas buvo nuvežtas į indijo- 
nų rezervaciją, tai pažiūrėjęs, 
jis pasakė:

“Mes tokių turime daugiau, 
negu jūs”.

Tur būt jis turėjo galvoje so­
vietinius kolchozus.

o-O-o
Gydytojai pataria senesnio 

amžiaus žmonėms nevalgyti 
kiaulienos. Bet ką gi pensinin­
kai gali daryti, jei neįkanda 
“steiko”, kuris kartais būna 
taip kietas, jog reiktų jį skal­
dyti į šmotukus dinamito pa­
galba? 

--------------
I

Žmogus tėvynėn tenueina per 
širdį. — Vydūnas. • •

Aprūpins Jūsų Namus 
Anglim ir Alyva

JONAS BARKUS

Nelaukiant kol ateis šalčiai, 
apsirūpinkite dabar anglim ir 
alyva kai kainos yra žemesnės. 
Mes patiekiam geriausios rūšies 
kurą jūsų namams. Patarnavi­
mas visą parą — 24 valandas.

Kreipkitės į savo tautietį, ku­
ris atstovauja

GEE COMPANY
2600 W. 79th Street

Telefonas GR. 6-7400
Namų Tel. WA. 5-5528

Kaip Išlaikyti;
Tikrą Grožį?

Pasivaikščiojimas Gryname 
Ore ir Mankštinimasis 
Yra Labai Naudingas

Šiuo klausimu yra daug kal­
bama ir rašoma. Eibės eksper­
tų, įvairios rūšies kosmetikų 

gamintojai ir pardavėjai nuo­
dai dėsto savo pažiūras ir teikia' 
į rekomendacijas kaip išlaikyti 
moterų veiduose grožį, gyvumą 
ir jaunystės išvaizdą.

Klausydamiesi visų tų nuro­
dymų, mes dažnai pamirštam, 
jog tikrasis raktas į grožį yra 
fiziniai pasimankštinimai atvi­
rame ore. Gali tai būti žaidi­
mai, pasivaikščiojimas, gimna­
stika ar nesunkus darbas. Kas 
užsiima sportu, tam nėra rei­
kalo rūpintis nutukimu, nes 
visokie įsitempimai sudaro per 
viršį riebalų mūsų organizme.

Moterys, kad ir vyresnio am­
žiaus, turi pasimankštinti, ge­
riausia tai iš ryto. Vakarais gi, 
vietoje sėdėjus prie televizijos-, 
išeikite pasivaikščioti kokį pus­
valandį gryname ore. Tas suteiks 
jums ne tik sveikatos, bet ir 
grožio jūsų veiduose.

Greitas Atsakymas

Vienas senbernis įsimylėjo į 
pagyvenusia merginą Petronė­
lę. Neturėdamas pakankamai 
drąsos tiesioginiai pasiūlyti ve­
dybas,jis pašaukia ją telefonu:

— Ar tai panelė Kuliešytė?

$2,338.00—plus taksai
1959 BUICK IE SABRE

DVIEJŲ DURŲ SEDANAS
Su visais standartiniais įrengimais

Galite pasirinkti spalvą
'‘TAI GERIAUSIAS MILDOS PIRKINYS..."

Jūsų Buick pardavėjas

MILDA BUJCK SALES INC

907 West 35th Street, Chicago 9, Ill 
Tel.: LAfayętte 3-2022

į Povilas J, Ridikas!
f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS J

t 3354 SO. HALSTED STBEETg f
f tL AMBULANSU PATARNAVIMAS DIENĄ IR N AK? Į.

-‘Ik
fe REIKALE ŠAUKITE MUSit

Perkėlem Savo Baldų Krautuvę 

į Naują Patogesnę Vietą
Kurioje Galąsime Geriau Patarnauti .Savo 

Seniems ir Naujiems Kostumieriams.

Turime didelį pasirinkimą vėliausios mados baldų, na­
minių reikmenų ir papuošalų. Gaminame baldus pagal 
užsakymą nuosavoje dirbtuvėje.

Kviečiame visus tautiečius apsilankyti ir apžiūrėti 
mūsų krautuvę.

KAZIK FURNITURE CO.
J. ir K. KĄZIKAIČIAI, Savininkai

5905 South Kedzie Avenue

Pranešimas
Tikrai rūpestingai, nebrangiai ir greitai išsiųsime 

Tamstų siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus.

Jeigu norėtumėte dur Lį nors pridėti prie savo 
siuntinio, tai pas mus galėsite gauti:

• Rašomas plunksna^,
• Rašomas mašinėles,
• Akordeonus,
• Stiklui piauti peilius,
• Kostiumams (siutams, dresęms) medžiagos,
• Laikrodžių ir daug kitoju prekių rasite pasirinkti.

Atsineškite šį pranešimą, gausite gražią dovaną.

WORLD PARCEL SERVICE
3322 So. Halsted st., Chicago, ILL.

Telefonas: YArds 7-0677
(J. Karvelio prekybos patalpose)

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS

Laidotuvių Direktoriai
6812 So. Western Avenue

Telef. GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50ta Avė., Cicero Į
Telef. T'Xvnhall 3-2108-9 |

Koplyčios visose miesto dalyse. jį

| Dirbome Duris ir Langus |
[i PAGAL UŽSAKYMĄ f 
K Durys iš Lauko. J % Celių Storio nuo $21 ir Auksei tu- j

1 Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SC .50 | 
K IR AUKŠČIAU /

įZOLP MILLWORK | 
C. 3554 So. Halsted Street YArds 7-2j75 y

W 'f* T ****** __ _ „ m

— Taip, čia ji pati.
— Ar nesutiktumet apsivesti 

su manim?
— Aišku, kodėl ne? — suriko 

Petronėlė. '— Bet pasakykite 
kas jūs esate?

ATOSTOGOS
Tampa, Floridoje

Pas Chicagos Bill’ą

CENTRAS F. W. C. L. A. C. C, 
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Namelio 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminti
Dė’ Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt. 2. Box 727

Tampa, Florida 
Tel. Tampa 310-C64 

Savininkai

Gibson Court Mote! 
Hot Springs, Ark.

Geriausia vieta apsistoti. tow 
derniški nameliai, pastatyti gra­
žiame Hot Springs National 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam­
bariai apšildomi natūraliu g- cu 
Maloni aplinka.
MR. & MRS CHAS LATUKAE

901 Park Avenue
Telef. NA. 3-0451

' Hot Springs, Ark.

Kitkuom Buvo Užimti

tu-Vienam Lenkijos mieste 
ristas panoro nusipirkti vietos i 
laikraštį. Niekur jo negauda-; 
mas, jis nutarė užeiti tiesiai į 
redakciją, tačiau čia jis rado 
prie durų užrašą:

“Uždaryta. — Darbininkai 
laukia duonos prie kepyklų. — 
Laikraštis išeis kitą savaitę pa­
dvigubintas”...

Ir duris uždarius, laikas bėga.

ONOS BRUZGULIENĖS 
Ann’s Hilltop Tavern 

Ir Valgykla
8274 So. Kean Ave.

Prieš Pat Tautines Kapines
Yra žymiai padidinta. Užbai­

gus statybos darbus galėsime 
aptarnauti didesnį skaičių žmo­
nių, rengiant pietus ar kitokias 
pramogas.

Važiuojant iš Chic’agos, pasu­
kite 87-ta gatve ir keliaukit iki 
Kean Avė.

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

3307 So. Lituanica Avė. Chicago 8, Illinois

Tel.: YArds 7-3401

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS

Atiduos, kai kuolai raliuos.

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.

637 Washington Blvd 
Phone LExington 9-571 I

703 McHenry Street 
Phone MUlberry 5-8617

Sąžiningai - Nebrangiai 
Pataisau

TELEVIZIJOS 
ir Radio Aparatus

Ilgametis Patyrimas
Už patarnavimą vietoje — $3.0t‘ 
Paveikslinės lempos — picture 

tubes žema kaina.

Jonas Miglinas
2549 W. 69 Street

Antras Aukštas

PRospect 6-1063



f ▼

Tokius Tai Įspūdžius Įgijo 
Lenkijoje Mūsų Tautietė
STEFANIJA JEZERSKAS

Susitikimas Su Savo 
Giminėm Lenkijoje

(Tęsinys iš pereito num.)
Teko būti prie jūros lenkų 

kurorte “Sopot”. Pati vila prie 
Baltijos jūros, buv. vokiečių 
teritorijoje, vadinamoj “Zopot”. 
Visur vis dar vokiečių kultūra. 
Puikios vilos, kambariai su ve­
randomis prie jūros ir turtin­
gais gėlynais. Viešbuty, kur ap­
sistojau, pirmenybė užsienie­
čiams. Jei sykiais atvažiuodavo 
kokia dipl. ekskursija iš sovie­
tų sąjungos, del vietos stokos, 
lenkus iškfaustydavo, tik aš bu­
vau neliečiama, kaipo užsienie­
tė.

Vėliau aplankiau savo gimi­
nes, išvežtus iš Lietuvos ir grį­
žusius iš Sibiro Lenkijon. Pa­
sakojo baisių dalykų, kai juos 
išvežė, tai jau Jonavoje (netoli 
Kauno) išskyrė vyrus su šei­
momis. Vyrai buvo nuteisti po 
8 ar 10 metų sunkiųjų darbų 
kalėjimo. O už ką, ir patys ne­
žino. Pavyzdžiui, vienas mano 
giminaitis buvo nuteistas 8 me­
tus kalėjimo. Prieš karą jis bu­
vo ūkininkas, prie Ukmergės 
turėjo stambų ūkį, augino cuk­
rinius runkelius, gyvulius.

Jis buvo teisiamas. Teisėjas 
rusas klausė: — ar dirbo pas 
tave darbininkų. Taip — atsa­
kė, nes žemės daug, o vienam 
apdirbti neįmanomą. Tai buvo 
apkaltintas, kad išnaudojo dar­
bo žmonių jėgą. Ūkininkas at-1 
sakė; — kad tu0 laiku pas mus 
buvo tokia santvarka ir žmonės 
buvo pagiriami, kad daugiau 
išaugindavo runkelių. Teisėjas 
rusas pagalvojęs, atsakė: — tai 
tiesa, bet visgi turėjai -tenden­
cija praturtėti ir nuteisė 8 me­
tus priverčiamų darbų ‘Sibiro 
taigose.

Ką Jiems Teko Pergyventi 
Vergų Stovyklose

Ten jau, Sibire buvo tikras 
badas, dažnai stovyklas kelda­
vo iš vienos vietos į kitą. Vasa­
ra labai trumpa, tik pora mė­
nesiu. Tada žmonės rinkdavo 
laukinį augalą “Lebioda” ir su 
juodos duonos plutelėmis eišsi- 
virdavo sriuba. Džiaugiasi, kad 
tokia tiršta sriuba. Moterys bu­
vo išsiųstos atskirai miškų dar­
bams ir žvejybai, kur amžina 
žiema. Rodė man nuotraukas, 
kaip jaunos mergaitės iki kelio 
vandeny, rankom traukė iš van­
dens žuvis iki 20 sv. dydžio. Šal­
tis neišpasakytas, kad moterims 
miegant ir 
prie lovos, 
kirpti, nes

Baigiant savo įspūdžius po Len­
kiją, reikia pasakyti, kad ten 
yra ir teigiamųjų pusių Pav. gy­
dymas ir daktarai veltui. Aš 
pati pasinaudojau ir išsiėmiau 
akiniam receptą ir tas kainavo 
tik 30 grošių, .reiškia, ameriko­
niški 3 centai.

Taip pat mckyklinio amžiaus 
vaikai atiduodami vasara į ko­
lonijas, kuriems yra parodomos 
žymesnės vietovės, kaip Sopot, 
Zakopane ir kitos, kas prieš ka­
rą buvo prieinama tik turtin­
gųjų vaikams.
Man išbuvus Lenkijoje 

vaites, atgal grįžau tuo 
lėktuvu. Buvome sustoję 
foundlando saloje. Tiesa,
kijoj niekur nemačiau raudonų 
rusų vėliavų, tik lenkiškas su 
ereliu, bet be karūnos. Po Sta­
lino mirties Stalino alėja Var-

7 sa- 
pačiu 
New- 
Len-

plaukai prišaldavo 
iš ryto turėjai nu- 
kitaip atsikelti ne-

RUDUO ATSKLEIDŽIA MUMS
DAUG VISOKIŲ GROŽYBIŲ

Miškai Pasipuošia Naujom 
Įspūdingom Spalvom

Ar daugeliui jūsų teko maty­
ti Nemuno pakrantes? Jos vi­
suomet gražios, kiekvienu me­
tų Jaikotarpiu, bet stačiai pa-

skurdi, kadagiais apau- 
ganykla yra savotiškai 
Juode mis ir žaliomis uo- 

aplipę, tirštose miglose

Kauno Miestas Buvęs 
ĮKūrtas 1030 Metais

Sunku būtų pasakyti kada 
paprastos sodybos Nemuno 
Neries santakoje, Kaunas virto 
didesnių apsigyvenimo ir val­
džios centru. Skandinavų chro- 
nikos, rašytos 1030 metuose, jau 
mini Kauną.

To miesto atsiradimas yra su­
pintas su įvairiom legendom. 
Pasakojama, jeg 'toje vietoje 
stovėjusi Mildos, meilės dievai­
tės, šventykla. Priešams briau- 
įantis į lietuvių žemes Mildos 
sūnus Kaunas įsteigęs ten pilį 
ir pasistatęs rūmus. Jo vardu 
pavadinta ir pati vietovė.

Laikui bėgant, Kauno sody­
ba išsiplėtė, o pilis gerokai su-

| tvirtinta. Savo padėtimi Kaunas pacientas. — Tą patį dalvką vie 
iš senų laiku turėjo didelės na akis mato baltai, o kita juo- 
reikšmės Lietuvos istorijoje ir dai!

iš
ir

del jo buvo įvykę labai smar­
kių kovų su kryžiuočiais. 1574 
metais atvykęs iš Prancūzijos 
karalius Henrikas de Valois 
Kauną pavadino vienu gražiau­
siu miestu Europoje.

Neaiškus Regėjimas

Paruošta iš Žolių
FORMULĖ B-13

Gelbsti Širdžiai, Sustiprinant 
Jos Veikimą.

Galite Gauti Kriepiantis į 
PETRAS ŠIMAITIS 

12132 So. 75ih Avenue
New Yorko klinikoje nuima­

mi bandažai ligoniui, kuriam; 
buvo padaryta akių operacija. 1 
Momentas įtemptas: ar pacien­
tas matys, ar ne? Prie lovos 
stovi gydytojas chirurgas, o 
šalę jo pagelbininkas juodukas.

Nuėmus paskutinius ryšu­
lius, chirurgas sake ligoniui:

— Užsidėk tarpsta šiuos aki­
nius, atverk akis ir pasakyk ką 
matai.

— Ach, daktare! — surinka

PALOS HEIGHTS, ILL

JOS F. BUDRiK 
Furniture

3241 So. Halsted St.
Krautuvė atdara Pirmadieniu 

ir Ketvirtadienio vakarai* 
iki 9:30

šuvoje panaikinta ir pavadinta1 sakiškos ankst’yv rudeni. vpač 
vėl senu vardu - Jerozohmska kur mišrūs miškai) kur pa_ 
a leJa‘ ■ kaitomis su eglėmis auga dre-

bulės, klevai, uosiai, beržai, 
šviesiai žali uosiai, alksniai ir 
raudoni kaip kraujas klevai.

O šį margumyną, šias žavė­
tinas spalvas dar paryškina 
mėlynas dangus ir lėtai plau­
kia oru sidabriniai voratinkliai. 
Juk atėjo “bobų vasara” — ma 
žyčiai vorai verpia savo .lengvus 
baltus siūlelius ir keliauja 
jų ten, kur nuneš šilto oro 
vė.

Gražu dabar pažvelgti į 
menis. Rugių daigeliai raudoni, 
o anksti ryta kiekvienas pasi­
puošęs vandens lašeliu. Kai pa­
teka saulė, tie nesuskaitomi la­
šeliai sutviska kaip deimantu- 
kai.

Ješkcmi Asmenys
Lietuvos Generalinio Konsulato 
New Yorke Paieškomi Asmenys

ten jokių gyvenamų :Iš karto 
triobesių nebuvo. Žmonės gy­
veno išsikasę žemėje urvus. Vė­
liau, paaugliai vaikai pastatė iš 
rastų triobeles ir vieton langų 
popieris. Žinoma, iš lauko aple- 
dėdavo. Mačiau tas šiurpias 
nuotraukas. Mano sesuo pasa­
koja, kad Sibire truputį išaugi­
no bulvių, tai per Kalėdas ėjo 
per žmones ir dalindavo jiems 
po dvi bulves, žiūrint asmenų 
skaičiaus, kas gavo dvi, kas Uis, 
tegu ir jie turi šventes.

Jeigu kas nors gaudavo laiš­
ką iš Lietuvos, iš savųjų, 1 
žmonės ėjo iš toli gauti žinių ir ateis, 
viltys sužibėdavo akyse, o rusai 
sargybiniai sakydavo: — j 
jūs iš čia neisite, čia jūsų 
mai, Čia jūsų ir kapai.

Kaikurie Pasikeitimai Siu 
Dienų Lenkijoje

Grįžusieji senesnio amžiaus 
žmpnės atredo, kaip gyvi lavo­
nai, tik jų vaikai išaugo, bet 
nerviški ligoniai, pavyzdžiui, 
mano giminaitė, jauna moteris, 
viena niekad neišeina į gatvę 
ir viena bijosi būti namuose, 
visuomet kas nors turi būti su

Jaloveckas, Jonas, iš Kume- 
čių km., Metelių par., Alytaus' 
apsk., gyveno Paterson, N. J.

Janavičienė
Ona, ir šeima, 
j e.

Janušauskas, 
sas, Jonas, ir 
sūnūs, gyveno

I Illinois.
Jasmontas, Izidorius ir Jonas 

ir Jasmontaitė, Bronė.
Jurkšas, Kazys, gyveno 

nadoje, St Walburg, Sask.
Kasakaitis, Jonas, žmona 

melevičiūtė - Kasakaitienė, 
žė. kilusi iš Gudžiūnų vi., 
ciūnėlių par., Kėdainių apsk., 
gyven0 Montevideo, Urugvaju­
je.

Lengvinas, Pranciškus, Fabi­
jono sūnus, žmona, du sūnūs ir 
duktė.

Miknys, Jonas ir Juozas, ir 
Miknaitė, Albertina ir Liucija.

Pagojus, Petras, iš- Eigirdžių 
km., Jono ir Barboros sūnus.

Remanauskas (Remąnowski), 
Alfredas, kilęs gal iš Kėdainių 
aspkr.

Skinkienė, Agota, Vinco duk-
i tė, gyveno 1814 W. 46 St., Chi­
cago, Ill.

Šležas, Juozas, Mykolo sū­
nus, žmona Vincė, duktė Vale­
rija, gyveno 3922 W. 62 St., Chi­
cago, Ill.

Vitkevičius, Antanas, Antano 
sūnus, gyv. Winchester, Mass.

Ieškomieji arba 
nantieji maloniai 
liepti:

Consulate Gen.

- Kurilavičiūtė, 
gyveno Indiano-

Albertas, Alfon-
Juozas, Adomo
Melrose Park,

Ka-

Se-
Ro-
Po-

apie juos ži- 
prašomi atsi-

of Lithuania
41 West 82nd St.
New York ^4, N. Y.

Turėjo Didelį Apetitą

DEBESĖLIS

Baltapuki debesėli,
Lengvasparni lakūnėli,

Ar tik saulę palydėti, 
Ar rytų aušroj žėrėti

Ten keliausiu.

ant 
sro-

žel-

Net 
gusi 
graži, 
go m is
skęsta kadagių krūmuose, tarsi 
nerealios, įsivaizduotos būtybės.

Grynas pušynas ar eglynas 
nedaug pasikeitė. Jie beveik to­
kie patys, kaip vasara. Bet kaip 
įspūdinga rudens metu mišria­
me pušų beržu miške, ypač ten, 
kur lengva smėlėta dirva, kur 
pakaitomis eina klonis ir slėnis. 
Panašiu mišku galima rasti 
Rūdninkų girioje, keliaujant iš 
Rūdninkų į Valkininkus, Mer­
kio, Šalčios ir Višintos pakran- 
čiuose.

Kaltina Amerikos
Kareiviu Lapes Del
Šunų Pasiutimo

Godthaab, Grenlandija. — 
JAV. kareiviai stovį šioje sa- 

: loję, laiko savo būstinėse ark- 
, tiko lapes. Lapės užkrėtė pa- 
! siutimo liga (hdrophobia) eski- 
i mošų šunis ir to pasėkoj gresia 
: badas šimtams eskimosų, kurie 
čia gyvena.

; Dr. Kjeld Wamberg, veteri- 
! naras, atskrido iš Danijos į sa- 
■ la tyrinėti, kodėl pasiutimo liga 
palietė 2,000 eskimosų šūnų. 
Tyrinėjimai parėdė, 

plotą užkrečia !iga lapės,

Ir, sodriais lašais patvinęs, 
Prie audringos jos krūtinės
Tai ir mano, debesėli, 
Juodą mintį, rūpestėlį 
Nuplukdinki.

Kur vien bangos šniokščia 
ūžia,

Paskandinki.
— Putinas.

Pianistas Handelis buvo ne­
paprastai valgus. Kai jis nuei­
davo į resteraną pietauti, tai. 
užsisakydavo valgyti trims as­
meninius. Kai jam kartais pa­
sakydavo, kad valgis bus pa­
duotas, kai susirinks visi trys 
valgyti, jis paaiškindavo:

— Kitų dviejų pietūs turi bū- 
tai t ti ant stalo, pirma negu jie čia

niekur Į Neverta Varžytis Del 'Į’o
na-

Šeimininkė aiškina naujai pa-
I samdytai tarnaitei:

— Čia darbas bus labai leng­
vas, o kas svarbiausia, tai ne­
bus vaikų, kurie jus vargintų...

— Del manęs, poniute, tai 
nesusilaikykite nuo turėjimo 
vaikų; tiesa pasakius vaikai man 
patinka — atsakė tarnaitė.

Kai užeina sielvartai, tai ne 
būreliais, o batalijonais.

— Shakespeare.

LIETUVIU AUDITORIJA
3133—37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172 į

POKYLIAMS X č? D A *9 3
KONCERTAMS JT I
VESTUVĖMS į

Modemiškai įrengtos VIRTUVES
(su maistu ar be maisto)
i^r«u pmojamos neaukštomis kainomis.

Jūsų patogumui

Jaukus putojančių taurių pavėsis

PASKAMBINKIT-

Tek CAlumet 5-723.'
Lieiuvių radio valanda—

A'HFC, 1450 kil. Sekmadieniai.

Taikome ir Sudėtinam Pian^

Patyręs savo srityje lietuvi' 
taiso ir suderina (fcinina) p:a 
aus. Darbas garantuotas, kr toi 
prieinamos. Pašaukite ro 5. vii 
vakare: ESterbrook 9-63M.

Construction Company

Atliekame planavimo ir sta­
tybos darbus gyvenamųjų ir 
prekybos pastatų. Jųsų p: .i- 

rinkimui turime virš 3C'> 
standartinių projektų.

Ofiso ir namų telefoną;-.
PRospect 8-2013 

7403 So. Western Ave 
Chicago 36, Ill.

VffrVA

kad šunis 
kurias sa- 
Amerikosvo malonuųvui laiko 

kareiviai. ' 
Eskimosai 

grupelėmis 
šiauriniame 
kraštyje. Jie 
džioklės, naudodami roges, du­
rias traukia šunes. Nesustab- 
džius šunų ligos, sako daktaras 
Kjeld, eskimosai gali susilauk­
ti katastrofiškų pasekmių.

pasiskirstę 
800 myliu 
Grenlandijos 

verčiasi iš

gyvena
ilgio' 

pa- Į 
me- i

Kiekviena nesąmone turi ir 
savo gynėją. — Goldsmith.

Kelionių reikalais kreipkitės į

9688 EVERGREEN PLAZA 
95th and Western Ave.

Pietų Ameriką, Kanadą, 
salas ir kitus pasaulio 
Sutvarkome dokumentus, 
plačias ir tikslias infor- 

Didelėms^ grupėms duoda-

Ruošiame grupių ir pavienių as­
menų keliones Į Europą, Rusiją, 
Afriką, 
Pacifiko 
kraštus, 
tiekiame 
macijas.
me lankomus kraštus ir kalbai pa­
žįstančius palydovus. Keleivius ve­
žame lėktuvais, garlaiviai-: ir bu- 
sais pačiomis pigiausiomis kainomis.

Chicagos Vienintelis 
Lietuviškas Biuras 
Kelionėms į Visą 

Pasaulį

WALTER RASK 
(Rasčauską) 
\ GA 2-0640 '

Mūsų Krautuvėje Galite Gauti 
TELEVIZIJOS APARATU

Nuo $25.00 ir Aukščiau
Radio Aparatai Nuo $12 ir Aukščiau

Turime didelį 
setu.

k***'-*'**** ,į&x> vmk <*M

pasirinkimą televizijų, radio, nešiojamų radi< 
Įvairiausių vokiečių gamybų H. F. (High Fedįlity) 

phonography kombinacijų
Taisome televizijas ir radio aparatus 

Turime patyrusių mechanikų.

Mūsų Krautuvėje galite gauti įvairiausių naminių rfcikmepų 
prosų, keptuvų, toasterių, elektrikinių kavai yjrlj puodų 
Kainos kuožemiausios. Aplankykite Pius ir pąsiteiraukite 

apie reikalingus jums dalykus.

Frank's Television
and Radio, Inc.
3240 So. Halsted Street

Telefonas CAlmnet 5-7252

SAVININKAI; J. EENDORAITIS. PRANAS KEĘ§IS u 

PAULIUS ENDZELIS.

Lincoln Storm Windows 
Įsidėkite i pavo Namus

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS ŠLAITEV

32b 1
a j..

. išauki te

S. Haisieo Si

j *

Dei iiuuui 
Ankaindvnmo.

Negalėdama Pati Viena Pri­
žiūrėti iš Priežatsties Senatvės,

Parduodu

Mcrnirg View 
Apartments

Aprūpinti Baldais, Patogūs 
Miegami Kambariai.

Vienas b’okas nuo venių ir nuo 
miesto.

N. Zaugh - Savininkė 
224 Court Street 

Hot Springs, Ark.

Flamingo Court
Moderniški Vieno ir Dviejų 

Kambarių Namukai.

Ore Vėsintojai'—Garo Šiluma.
Patogu Gyventi Ištisus Metus.

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti.

Ą. N arėk - Savininkas
13825 Biscayne Blvd.

North P’iejni, Fla
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Skaitytoju 
Nuomonės

Kai Rusiškos Kiaules
Lyginamos Prie Kitų

Sovietų ministeris pirminin­
kas N. Chruščiovas, lankydamas 
Ameriką, vienoje farmoje pa­
matęs kiaules, pareiškė: “Jei 
mūsų kiaulės ir amerikoniškos 
kiaulės gali sugyventi, tai ko­
dėl rusai ir su amerikiečiais 
negali sugyventi?”.

Stovėjęs šalę Amerikos at­
stovas Jungtinėse Tautose p. 
Ledge nusišypsojo ir nieko ne­
atsakė į tokį Chruščiovo pareiš­
kimą.

Reikia suprasti, kad Chruščio­
vas sugretino rusus ir ameri­
kiečius su kiaulėmis. Jeigu taip, 
tai vertėtų atsakyti, kad ame­
rikoniškos kiaulės nėra tokios 
pavojingos, jos neknisa sveti­
mų bulvių ir joms užtenka sa­
vų, o rusų kiaulės iškniso sve­
timas bulves visoj Rytų Euro­
poj, neišskiriant ir Rytų Vokie­
tijos. — Anupas.

Pasirodė St. Citvaro

Naujai įdainuok'
Plokštelės

Žinomas prekybininkas Jonas 
Karvelis, prieš kiek laiko klau­
sytojams pateikęs ypač vertin­
gas solistės Alodijos Dičiūtės 
20 operos arijų įdainavimo 
plokšteles, šiuo mėtau išleido 
naują baritono-boso Stasio Cit­
varo “long playing” Dainų — 
Operos Arijų rinkinį.

Stasys Citvaras, prof. Vladui 
Jakubėnui akompanuojant, nau­
joje plokštelėje yra įdainavęs 
lietuvių kompozitorių Č. Sas­
nausko, J. Naujalio, St. Šim­
kaus, A. Kačanausko ir VI. 
Jakubėno kūrinius bei Fr. Šu­
berto “Klajotojas”. Be to, yl- 
giai puikioje interpretacijoje, 
išpildo ariją iš G. Verdi ope­
ros “Cicilijos Vakarai” (Trem­
tinio grįžimas), Bazilo ariją iš 
Rossini Operos “Sevilijos kir­
pėjas” ir Gasparo — iš opere­
tės “Kornevilio Varpai”.

Sol. Stasys Citvaras, prieš 
porą metų persikėlęs į Chica­
go iš Pietų Amerikos, neseniai 
su garsiuoju Ždanovo Donų Ka­
zokų choru aplankė daugelį Va­
karų Euopos sostinių ir mies­
tų.

Malonu Buvo Apsilankyti Pas 
Savo Prietelius Brockton, Mass

Gal teks išlaimėti.

Įspūdžiai
Apskričio
Romuvos

iš SLA. 2-ro 
Gegužinės 
Parke

Rugsėjo 20 dieną, savo sūnui 
Juozui sakau — nors esu šlu­
bas, tačiau būtų labai malonu 
matyti senus savo draugus san- 
dariečius ir SLA narius, SLA. 
2-ro apskričio gegužinėje, Ro­
muvos parke, Brockton, Mass. 
Žinoma, sūnus mielai sutiko.

Graži saulėta diena ir oras 
šiltokas. Keliai nuo Worceste- 
rio 9, 128 ir 24,šešių eilių, pui­
kiausi, tik 1:15 vai. laiko ir pa­
siekėm Romuvos parką. Prie 
įėjimo darbavosi Pranas Kes- 
leris ir kitas vyrukas. Sumokė­
jome įžangą. Klausiu Keslerio: 
“Kaip einasi”, o jis man atsa­
ko: — kad būtum jaunesnis 20 
metų, tai leisčiau dovanai. Taip 
ir mudu nesusikalbėjom, nepa­
žino. Tik vėliau išsiaiškinom!

Pirmiausia susitikom Juozą 
Arlauską. Šis meilus, visuomet 
vaišingas vyras ir susitikus su 
juo jau yra kas kalbėti. Ge- 
gužinėn atvyko ir daugiau wor- 
cesteriečių: J. Dvareckai, J. 
Mitrikai, P. Miliauskai, J. ša- 
laviejai, J. Gaidžiai, M. Žemai­
taitis ir kiti. Buvo pasikalbėta 
Sandaros 1-mo apskričio reika­
lais ir ypač, suruošimu kokio 
nors parengimo. Ir tas įvyks 
jau Bostone artimiausiu laiku.

Vėliau atvyko Sandaros cent­
ro pirmininkas inž. Julius Chap- 
likas, Juozas Lėkys, Petras Jan­
kus, Juozas Gedmintas, A. An- 1 
driulis, J. Tumavičienė, Kostas 
Jurgeliūnas su žmona, A. Jezu- 
kevičius ir daug kitų senų pa­
žįstamų ir matėsi jaunos kartos 
veikėjų, kuriuos teko dar pir­
mą kartą matyti. Tačiau man 
buvo malonu susitikti, dar iš 
Lietuvos jaunystės laikų savo 
bičiulius: Joną Razanauską ir 
Mykolą Neciacką, buvo kas su 
jais pasikalbėti. Mano sūnus 
padarė ir nuotraukų prisimini­
mui. Taipgi, parsivežiau ge­
riausius įspūdžius.

Tik labai gaila, kad mažai 
buvo 
buvo 
mės, 
neš. 
vena 
taip
tokius parengimus, 
suplaukdavo tūkstančiai lietu­
vių. Kur dabar jie dingo?

Senosios kartos veikėjas Juo­
zas Lekys dar supažindino su 
žymiu mokslininku prof. dr. 
Galiniu, K. Jurgeliūnas su 
Brocktono Radio vedėja Olga 
Braivaitė-Falcom. Lapkričio 29 ‘ 
d. sukaks 10 metų, kaip ji ve­
da šią radio valandą. Taigi, bu­
vo malonu susitikti ir su ki­
tais susipažinti. Vis kelionė 
buvo ne veltui ir gana įdomi. 
Jau to niekad neužmiršiu.

J. Krasinskas.

Pavyko Prieiti
Lietuviai Sučiupo Nikyią

Lietuviai pajėgūs, 
Dažnai sumaningi, 
Planus savo vykirft 
Jie būn ištvermingi.
Mes kartais net patys 
Negalim suprasti, 
Kaip tikslui atsiekti 
Pavykst’ būdas rasti.
Dabar va ta rodo
Leonas ryžtingas, < 
Jisai išgarsėjo,
Kaip tėvas jausmingas.
Sykiu išgarsėjo
Žmona jo kilminga, 
Kartu ji darbavos — 
Motulė širdinga.
Kai Leonai bėgo, 
Vaikus jie paliko 
Pas seną močiutę, 
Žinioj bolševiko.
Per daugelį metų 
Jie rašė, keliavo, 
Reginą ir Tomą 
Išleisti maldavo.
Nuo rūpesčių, skausmo 
Širdis surakinta, 
Netur jie ramybės,. 
Viltis nenušvinta.

žmonių ir manom, kad 
ir nuostolių. Bet tiki- 

kad rengėjai apie tai pra­
juk šiose apylinkėse gy- 
daug lietuvių, bet kodėl 

mažai atvyko? Seniau į 
gegužines

Ir štai atkeliavo 
Pas Ike’į Nikyta, 
Kurio jau malonės 
Maldauta, prašyta.
ŠĮ kartą jie ryžos 
Žūt-būt jį matyti, 
Ir savo vaikelių 
Iš ten išprašyti.
Istoriją savo 
Jam tiesiai išdėti, 
Ir laisvę vaikeliams

Lengviau gi rakietą 
Mėnulin nušauti, 
Negu mūs lietuviui 
Nikyta pagauti.
Bet Leonai mūsų 
Prašmatnūs, rasmingi, 
Galėjo įrodyt, 
Kad nepavojingi.
Po baliaus triukšmingo 
Būryj kilmingųjų 
Ir Leonai mūsų 
Ten tarp didingųjų.
Prabyla “po ruski” 
Nikytai pilvotam, 
Tam carui raudonam, 
Nors nevainikuotam. 
Galingas Nikyta 
Bejėgis pajuto, 
Lietuvių gudrumas 
Stipriai jį sučiupo.
Beginklis Nikyta 
Tėvus jautriai guodė, 
Reginai ir Tomui 
Jautrumą parodė.
Lietuviai laimėjo, 
Pasaulis sujudo 
Ir džiaugsmą pareikšti 
Saviškiai sukruto.

— Perkūnas.

AR ATSPĖSITE
ŠIAS MĮSLES?

drabužių dėvi? | gys, eglė, pušis, ėglius, 7. Ka-
9. Gudas pirtyje, gudo barz-Jnapės, 8. Kopūstas, 9. Ridikas, 

da lauke?
10. Ėjau keliu, kely kelią su­

tikau, savo mielo nepažinau, 
dėjau į antį — nepakėliau, ne­
šiau rankoj — išmečiau?

ATSAKYMAI: 1. Aušta, sau 
lė teka, 2. Kelias, 3. Kelias, 4.
Saulė ir mėnuo, 5.K Žemė, dan­
gus, vėjas ir naktis, 6. Kada-;

10. Bite.

Ofiso Telef. CLiffside 1-2896 
Rezid. Telef. WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Vienas anekdotas apie žmogų 

yra vertingesnis už visą tomą 
į biografijos. — Channing.

Ūkininkai yra civilizacijos 
kūrėjai. — Daniel Webster.

1. Gale lauko puodas plyšta?
2. Eini dieną, eini naktį, o 

kiemo galo neprieini?
3. Kad atsitiestų, dangų pa­

remtų, kad rankas turėtų, vagį 
sugautų?

4. Kumpa liepa kumpterėjo, 
tetervine branksterėjo.

5. Pati plati, pats dar plates­
nis, sūnus sukčius, duktė akla?

6. Visas svietas alų daro, tik 
keturi kiemai nedaro?

7. Pusė girios žaliuoja, kita 
pusė sausa?

8. Vienkojėlis'^žmogus, šimtą

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill.
Savininkai I. ir B. Skrebia

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija 

Patiekiame Įvairių Valgių 
Suruoštame Pietus po 

Laidotuvių.

Parduodamas Namas Florido je

Telefonas GR $-2823

Vestuvėms 
Pakvietimai
Wedding 
Invitations
Spausdinami

Dr. A. Vaiis-Labokas
Gydytojas L* Chirurgas

• Specialybė: Akušerija ir Moterų

SANDAROJE
840 W. 33rd St. Chicago, DI.

Telephone YArds 7-4789

2524 West 69th Street
(69-os ir Maplewood Av. kamp.)
V AL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vak.

Šeštadienis 1-4 vai. p.p.

Tel. ofiso: VI 2-1581
Rez.'

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 S. California Y A 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akiniu:, 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

Rer \lef. STewart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ*

7ą6 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tus gst vc 
Valandos 1-4 p.D. ir 6:3C-8-^n va 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 p\ 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone YArds 7-5921
R&tf. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th St?w<

Coiner uf Horn and Halsveu b
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

Šeštadieniais visą dieną. Kit ► 
mis dienomis pagal sutartį.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1724 West 47th Street

(kampas 47th ir S. Hermitage) 
Vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 9 v. s. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai., išskyr. sek

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo takų 

chirurgi j a
Tel. PRospect 6-1795

2300 W. 51st St., Chicago, Iii 
Oakley Medical Arts Bldg 

arba
434 Algona Ave., Elgin, IllinoU 

Tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą.

______į Tel. ofiso HE 4-2123, rez. GI ? 61??
’ IDR. V. P. TUMASONIS

I 2-0742

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta

2454
(71st ir

Vai.: pirm., 
nuo 2 iki 4
ir šeštad. uždaryta.

CHIRURGAS
West 71st Street
So. Campbell Avė.) 
antrad., ketv. ir peakt. 
ir nuo 6 iki 8. Trečiad

i Tel. ofiso: HF 4-1414;
rtz.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Phone YArds 7-2246
DR C. Z. VEZEL’IS

DANTISTAS 
4645 So. Ashland Avė. 

ari! 47th Street
V p landos nuo 9 iki 8 vakare 
Irečiadieniais pagal sutartį

GYDYTOJAS CHIRURGAS
2454 We*t /Ist Street

Valandos: 1—i” 6—8 v. popiet 
kasdien. Šeštadieniai 1—4 v.p.p.

Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklė 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ar-

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais įdaryta, 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook

Dr. M. Strikol
GVDYTOJAS ir chirurgas

Namų Tel.: PRospect 6-193( 
Valandos: Tik pagal susitarimą

Res. REpublic 7-786h

DR. S. BIEŽIS
9 v

1 vai 
Kitu

5-5076

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ/'
3148 We«t 63 Street

tiktai antradieniais ir peikta 
dieniais. Trečiad. ir sekmrrieu 
ofisas uždarytas.

Beriti. 3241 W. 66ih Place

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’N

CHICAGO

panašios rusies

&

SOČIA

S. P. Kazwell Co
8336 So. Archer Avenue, Willow Springs, Ill

Lietuviška Įstaiga, Veikianti nuo’1925 Metų 
Ofiso Valandos nuo 10:00 ryte iki Vėlumos

Sekam dieniais nuo 1:00 iki Sutemos 
Trečiadieniais Uždaryta

mokame 
AUKŠTESNI 
DIVlDLNDA 

ZKIRKVIElNA 
SĄSKAITA 
LIGI
10,000.•• S 
apdrausta 
fkdlralinL^ 
VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.
SĄŽININGAS IA 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDOKAS PMZI0K.HTAS.
DAUBO VAkANBOS: PIRM. ANTR.iaPENKT. 9-5 v v.

KBTVIRTABIE.NIAIS: • 9-® * V. 
SfiSTAbltNIAIS: , 9’* V. V
T R.BeiAOIE-NIAIS. UlOAStVTA.

ADRE.SAS -40^6 S. ARGHEJZ. AV E. CM (G AC-O 32,lUk.

SAYINGS

T/0*

visą Spalio-October mėnesį — Illinois gub. William G. Stratton paskelbtu 
TAUPYMO IR SKOLINIMO MĖNESIU — vaišins visus savo taupymo ir skoli­
nimo narius bei svečius skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. 
Kviečiame visus aplankyti mus. Kviečiame ir tuos, kurie pas mus dar netaupo.

SAVINGS turtas jau Viršija $36,000,000.00. Mūsų įstaiga 
bet didesniam saugumui kiekvieno taupytojo santaupos apdraus- 
valdžios įstaigoje. Per 36 metus CHICAGO SAVINGS visada 
taupytojams indėlius aukštesniais dividendais negu daugumas 
įstaigų mokėjo.

pomiesiems pinigams laikyti?
įstaigą tau-

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPYMO 
IR. 
SKOLINIMO 
BCNDEOVtjE

Bargenas Saulėtoje Floridoje

Lietuvių apgyventame mieste 4 butų po 5 didelius kamba­
rius moderniškas namas. Parduosime pigiai, priimsime į mainus, 
ką jūs turite. Dėl susitarimo: Charles Suromskis, 6950 S. Ogles­
by. Tel. Midway 3-9009 arba: 4110 EI Prado Blvd., Tampa 9,Fla

Rinktiniai Žemės Sklypai /Lotai\ 
NEW COLUMBIA, WOODS SUBDIVISION 

87-ta Gatvė ir Wolf Road 
Willow Springs, Illinois

Prie pat Forest Preserves, Geroje Vietoje.
SAUGUS INVESTMENTAS ATEIČIAI

Arti Mineralinių šaltinių, prie pat Desplaines upės. 
Platūs lotai 75 x 135 parsiduoda po $3,000 ir aukščiau. 
Įmokėjimas $500. suteiksime paskolą likusiai sumai.

Be to, pas mus taupytojai veltui gauna visą eilę patarnavimų, 
čiam šeimos čekius ir mokame įvairiausias šeimos Bilas. Mūšų įstaiga 
niškiausiai įrengta vien tik taupytojų patogumui. Kviečiame visus, 
nėra buvę, užeiti, apžiūrėti įstaigą, o Spalio mėnesį ir pasivaišinti.

»

Mes iškei- 
yra moder- 
kurie pas

JOHN PAKEL, Prezidentas

Chicago Savings and Loan naujoji įstaiga

CHICAGO SAVINGS 8 LOAN ASS’N
6245 So. Western Avenue Tel.: GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį 12 iki 8, antradienį 9 iki 4, trečiadienį uždaryta visą dieną.

Ketvirtądien ir penktadien 9 iki 8, šeštadienį 9 iki 12:30 valandos.
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SVEIKATA...
BRANGUS TURTAS
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Apie Vieną Dažnai 
Pasireiškianti Širdies 
Nesugalavimą

Pergreito širdies plakimo 
reiškiniai dažnai pasitaiko pas 
žmones, kurių sveikata nėra 
perstipri. Perstaigus širdies 
plakimas būna ir pas sergan­
čius smegenų ligomis/ pas ne- 
susivaldančius rūkorius ir kai 
atsitinka chroniškas širdies rau­
menų uždegimas. Lygiai tie 
patys reiškiniai pastebimi ir 
chroniškų katarų bei vadina­
mais “gyvenimo atmainos” at­
vejais.

Paprastai pergreito širdies 
plakimo priepuolis pasitaiko 
staigiai, Priepuolį lydi galvos 
svaigimas, ūžimas ir skambe­
sys ausyce ir, tartum, artėjan­
čios mirties nujautimas. Širdis 
plaka nuo 150 iki 250 sykių 
per minutę. Pulsas pasidaro 
silpnas, nereguliarus, kvėpavi­
mas būna pagreitintas, bet kva­
pą- atgauti nėra sunku. Priepuo­
lio ištiktam atrodo, kad kažkas 
spaudžia jo širdį.

Priepuolis tęsiasi nuo kelių 
minučių iki kelių valandų, bet 
kartais gali užtrtukti net ke­
lias dienas. Kai priepuolio iš­
vargintas žmogus užmiega, šir­
dies plakimas palaipsniui daro­
si normalus.

Pagydymas yra galimas, jei 
įmanoma pašalinti priepuolį 
sukeliančia priežastį. Sunkiau 
pagydyti, jei yra paliesti galvos 
ar nugarkaulio smegenys.

Pajutus pergreita širdies pla­
kimą, reikia vengti bet kokio 
susijaudinimo, ir svaigalų, ne­
gerti kavos ir nevalgyti skilvį 
erzinančio- maisto. Tuom pat 
sykiu tpatartina3 nedelsiant 
kreiptis; pas gydytoją* kad 
ga pavojingai nesusikompliktro- 
tų. ' ‘ ;ų. ,

Neretai, kai susilpnėja širdies 
pertvarų funkcionavimas, atsi­
randa nemiga, galvos skausmai, 
ūžimas ir skambesys ausyse, 
kraujo antplūdis į galvą ir į I 
akis, skausmai širdiės srity, j 
gerklėje smaugimo jausmas, Į 
nesuprantama baimė ir lyg ne­
laimės nujautimas. Tuo pat1 
metu ir širdis persmarkiai pla­
ka.-

Kaip jau anksčiau minėjome, 
kiekvienas susidūręs su tokiom 
komplikacijom, privalo pir- 
m i ausi ai susilaikyti nuo sun­
kesnio darbo,- kuomažiausiai rū*_ 
pintis arba jaudintis ir daugiau 
ilsėtis. Kitką gi patars gydy­
to t jas?

Ekzemą Gali Sukelti 
įvairios Priežastys

Žinomų* odos ligų tarpe tris­
dešimt nuošimčių tenka skirti 
egzeminio pobūdžio odos susir­
gimams. Egzema gali pasitaiky­
ti pas bet kurio amžiaus žmo­
nes: pas kūdikius, pas suaugu­
sius ir pas senyvus žmones, ly­
giai ji gali pasireikšti bet ku­
rioje kūno vietoje.

Egzema dažniausiai praside­
da odos paraudonavimu, kuris 
virsta įvairaus laipsnio uždegi­
mu — su šlapiavimu, šašais, 
pleiskanomis ir t. p. Svarbiau­
sieji susirgimo reiškiniai: odos 
niežėjimas (dažniausiai nakti­
mis) ar egzemos paliestos vie­
tos “užsidegimas”.

Ilgiausiai egzema laikosi gal­
vos odoje, ant veido, už ausų, 
kojų bei ranku sulenkimuose, 
tarppirščiuose. Kartais egzema 
gali taip smarkiai plėstis, kad 
apdengia veik visa kūną ir bū­
na labai sunki pagdyti.

Tikroji egzemos priežastis dar 
nėra susekta. Įvairūs mokslinin­
kai ligos kilimą priskiria skir­
tingoms priežastims. Tačiau ne­
abejojama, jog tą ligą sukelia

įgimtas palinkimas ar neatspa­
rumas. Egzemą paskatina dva­
siniai sukrėtimai, nuolatinis su­
sirūpinimas, bei skurdžios gy­
venimo sąlygos.

Prie išorinių priežaščių prisi­
deda drabužio ar apavo spau­
dimas ar trynimasis (pvz., diržo, 
gorseto, netinkamų batų ir t.p.) 
maistui ar įkvėpuojamam orui 
alergija, varikozinės venos funk 
cionavimo sukrikimai ir pan. 
Šios priežastys ne tik kad gali 
iššaukti egzemą, bet ir priside­
da, kad ligos padėtis paaštrėja. 
Egzemos atsiradimą gali iššauk­
ti Netinkamas maistas, bloga 
medžiagos apykaita, skilvio, žar­
nų, inkstų ir kepenų ligos, o 
taip pat ir liaukų pakrikęs vei­
kimas. Nešvariai užlaikoma oda, 
gyvenimas nehigieniškose sąly­
gose, prakaitas, saulės ar dirb­
tinų spindulių neatsargus nau­
dojimasis irgi gali iššaukti eg­
zemos reiškinius. Ligos atsira­
dimą paveikia taip pat perkar- 
šta ar pęržema oro ar darbovie­
tės temperatūra.

Sėkmingas gydymas galimas 
tik tuomet, kai bus surastos li­
gos priežastys ir kai jos bus pa­
šalintos. Tuomet tik gelbės ir 
atatinkami vaistai. Svarbus da­
lykas gydymosi metu yra die­
ta, t. y. vartojamas maistas. 
Reikia vengti riebių ir sūrių 

; valgių, negalima vartoti pipirų, 
tenka atsisakyti nuo sunkiau 
virškinamų patiekalų ir nuo 

1 saldžių dalykų. Negalima val- 
Į gyti riebios kiaulienos, žuvų ir 
aštriu sūriu. Vieton to, maistui 

1 daugiau naudoti pieniškus ir 
j miltinius patiekalus, valgyti 
1 daug vaisių bei daržovių. Nie­
kad nereikia persivalgyti, rei- 

j kia daboti, kad viduriai gerai 
| veiktu ir išsituštintų.

u Be gydytojo nurodymo- nepa- 
(t artina naudoti jokių • vaistų. 
ITai tik veltui pinigų' leidimas 
I ir egzemos komplikavimafe.

Kas Dešimtas Gyventojas 
Yra Chroniškas Ligonis

Federalinis Sveikatos Depar­
tamentas informuoja, kad 17 
milionų žmonių, t. y. net dešim­
toji JAV-ių gyventojų dalis, 
serga kuriomis nors chroniško­
mis' ligomis ir gali mažai dirb­
ti, kas savaime paveikia ir tų 
žmonių uždarbius.

Apskritai, mūsų Amerikoje 
bent vienas* milionas žmonių 
yra nuolat prirakintas prie li­
gos patalo, o 4,855,000 gyven­
tojų negali vaikščioti be sveti­
mos pagalbos.

Žino Kas Netvarkoje

Kurtinaičiai labai norėtų kad 
jų dukra ištekėtų už jauno Pu- 
trelio. Mergina, tačiau, nei gir­
dėti apie tai nenori.

— Negaliu suprasti — pasa­
koja motina. — Juk tai geriau­
sia tau prcga. Vaikinas darbš­
tus, gražiai rengiasi, ne girtuo­
klis...

— Taip — pertraukia ją du­
kra — bet jo kojos yra visac 
šaltos!

Real Estate for Sale

4316 W. Dickens — 3 flat — 
6 up, 5 down, plus 3 room fur­
nished apartment. New roof, 
new sidings, new plumbing, 2 
car garage. Good income.

Wiedem an Realty
4108 W. Armitage 

Belmont 5-2426

BY OWNER
10 room brick corner — 4 bed­
room, 2 car brick garage, 6 clos­
ets, plus — many exeptional 

( extras & appliances. Near sshool 
’ & churches. In low 30’s for 
quick sale. 2¥2 modern baths. 
Gas heat and hot water.

SPring 7-7647

Budriko Radio
Išgirsite Dainuojant Algirdą 
Brazį

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budriko radio programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil. nuo 2:- 
15 iki 3 vai. po pietų.

Programoje dalyvaus žinomas 
operos solistas Algirdas Brazis 
Su gažicmis lietuviškomis dai­
nomis. Taipgi bus geros muzi­
kos ir mįslių kontestas.

SENIOR ELECTRONIC ENGINEERS 
KEY POSITIONS.

OPEN IN NEW

Industrial Machine Division
Now Being Organized by Large Progressive Internationally 

Known in The Automatic Machine Field

Electronic Design Engineer
Tu assume responsibility for development of automatic Mach­
ine controls. Requir. include: M.S. in electronics, familiarity 
with analysis and synthesis of electronic control circuits, instru­
mentation, and servo mechanisms. Must have a sound back­
ground and work experience in circuit design, computer, and 
machine control equipment. Magnetic Tape Control- experience 
valuable but not essential.

ELECTRONIC PRODUCTION ENGINEER
To assume prime responsibility for Production Design of pres­
ent breadboard equipment for design of test equipment, and į 
for set-up of production line. Requirements include a- B.S. in 
electronics, broad production experience in the Electronic In­
dustry, plus a strong background in circuit design.

Electronic Test Engineer
To assume responsibility for Test Program and Trouble Shoot­
ing of electronic equipment. Requirements include: B;S. or M.S. 
in electronics and good'practical experience in test of electronic
equipment.

MR. W. R. WOOD, PERSONNEL MANAGER 
CALL WEBSTER 9-5385

AMERICAN MACHINE & FOUNDRY CO.
1104 S. WABASH AVE. ;

Sales Engineers
AND x . ...

\ I • I

District Managers
Excellent opportunities for qualified transistor Sales Engineers 
and District Sales Managers. Openings in Mid-West, Far West 
and East Coast. Should be willing to relocate.

Must have electronic technical background, B.S in E.E. prefer-' 
red or two years district sales experience in electronic compo­
nents, preferable semiconductors.

Also Excellent Opening for 

CHEMISTS, 

PHYSICISTS, 

TECHNICIANS, 

ELECTRONIC ENGINEERS and; 

QUALITY CONTROL ENGINEERS
“Live in the most healthful- place iif the-' world" 

... i ‘
"Enjoy Life and Work-in* the most beautiful 

and healthful spot iti ihb-' Wof4d?‘

TOP WAGES MWTMK

Liberal company benefits, permanent positions' with opportun­
ities for advancement. All replies' held* iii strictest' conffhenčė.

Apply — Write ofr Wirie^ t<P 

MR. VERN SORENSEN, PERSONNEL iMŠECTOJb

MOTOROLA, INC.
Semi-Conductor Products Division

5005 E. McDowell Road, Phoenix, Arizona

Pereitą savaitę mįslių kon- 
testo Budriko dovanas laimė­
jo Helen Kvecas ir Joe Maro- 
zas. Klausykite Budriko radio 
programų ir dalyvaukite kontes- 
te. — Praneš .

Gera daryti iš tiesų pats lai­
mingiausias žmogaus gyvenimo 
veiksmas. — Sir P. Sidney.

Didelė prabanga jaunimui 
gali būti pavojingesnė už au­
dras, slankųjį smėlį, skurdą ar 
retežius. — Hannah More.

Keistas Talkos Ješkotojas
.3

Per Australiją dabar keliauja 
keistas pilgrimas. Juomi yra 
Berlyno gyventojas Ernast Wal­
ter, kuris-pęsčias keliauna į Je­
ruzalę, traukdamas ant pečių 
dviejų yardų ilgumo kryžių.

Tą kelionę jis tikisi užbaigti 
1960 metais. Jos tikslas — iš­
maldauti pastovią taiką.

JAV-se dėl netikslaus adreso 
ar dėl kitokių siuntėjų klaidų 
nepristatoma apie 12 milionų 
laiškų per metus.

Parūpina Apdraudą

įvairios Rūšies
Apdraudžiame Namus, Automo­
bilius, Langus, Baldus ir kito­
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS,
3261 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-6469

Real Estate - Apdrauds
Parduodam Namus ir Ūkiu*.
Teikiam Paskolas, Išrašom 

Apdraudaa ir Prižiūrim

ŠĖTRAS VILKELIS
2444 West 71st Street 

Telefonai:
Ofiso: HEmlnck 4-0680

Rezid.: REpublic 7-4695 
l ---- ------ ;----- ---- ;--- ---- ---- —

Petras Stankevičius
Real Estate ir Visų Apdraudų 

Brokeris

Pildome Income Taksus
Galima Susitarti ir Telefonais 

714 W. 3-1 Street, Chicago, Ill.
YAk 7-6818 ar DA. 6-2793

I. B. M. KEY PUNCH 
OPERATORS

Should be Able to Handle
BOTH ALPHA AND 

NUMERIC KEY PUNCH 
EXPERIENCE REQUIRED

— also —
CLERK TYPIST

ACCOUNTING CLERK
These ar Permanent Positions 

wonderfully convenient for lo­
cal people. Apply:

Personnel Department

Bunte Brothers 
Chase Candy Co.

3301 W. FRANKLIN BLVD.
JJse Spaulding St. Entrance)

■ * _ - — _ — w — — ■» ■ > • ■ ■ 1 ■

Real Estate for Sale

LISLE WOODS ACRES — By 
owner. 9 .Rm. 5 bdrm, English 
type beautiful home on 234’ x 
300’ lot, 2 car gar., full bsmt.., 
baseboard, oil ht. Nr. schools, 
churches, & famous Bohemian 
College. This beauty for quick 
sale $43,000. Terms. WO 9-2943.

MT. PROSPECT — By owner. 
Attrac. 6 room face brick ranch 
adjoin.- 1-2 /acres park. Lath and 
plastered: full basement, att. 
garage, patio, 3 bedrooms, l1/? 
baths, separate dining room. 
Many' other* extras: Near public 
and parochial schools. $28,700. 
902 W. Lincoln or call:

CLearbrook- 5-4249

NEEDED AT ONCE
MILLING MACHINE 

TURRET LATHE-MEN 
to do own set-up work 

MACHINE 
ASSEMBLERS 

WORKING NOW 
50 HOUR WEEK 

PLENTY OVERTIME 
STEADY JOBS — TOP PAY 

Apply 8 to 5. P. M.
PERFECTO 

ENGINEERING, INC.
4426 SOO LINE LANE 

SCHILLER PARK 
GLadstone 5-1200

KUHN’S

FOOD SHOP

Excellent Line
3053 LINCOLN AVENUE 

Tel. LAview 5-9019

SACRIFICE — By owner — 
2 story frame 1—3 on 1st and 
1—4 on 2nd. Individual stove 
heat. Good yearly income, low 
down payment. Priced low for 
immediate sale. Balmont 5-6969.

500 MOTERŲ REIKALINGA
VIRŠ 63 METŲ

Nuolatinis Darbas 
Patogios Darbo Sąlygos

Senior Achievement
1139 So. Wabash Ave.

Business Opportunity

ENGINEERS
A Place to Put 

YOUR INGENIOUS 
Ideas to Work 

BLONDER-TONGUE 
Laboratories

Established only 8 years ago 
engineer—owned and managed 
Blonder — Tongue Laboratories 
has gained industry —wide re- 
has gained industry-—wide re 
putation for unique technical 
achievements in commercial 
electronics — closed circut, TV, 
TV multiplexing, transistorized 
TV cameras and audio com­
ponents. In this small and 
growing company you can en­
joy close’ working relationship 
with a talented engineering 
management. You can employ 
your full training and technical 
creaticity because of the fle­
xibility of the work.

Our Expansion Has 
Created Opportunity for: 
PROJECT MANAGERS 

Closed Circuit TV 
VIDICON TUBE 

SENIOR
DESIGN ENGINEERS ' 

If creativity is your forte, and 
you want a chance to use it send 
a resume to G. J. Gaffney now 
(in strict confidence.) A confi­
dential interview will be ar­
ranged.

BLONDER-TONGUE
LABORATORIES

8 Alling St.
Newark 2, New Jersey

SECRETARIES
STĖNOS

CLERK-TYPISTS
We have interesting, permanent secretarial and clerk-typist 
positions open in our engineering department. This company 
is a dynamic youhg research and development division of a 
large national corporation which will be moving Oct. 1 to its 
new plant in the northwest suburb of Niles. Knowledge of 
electric typewriter short hand and filing essential.
For information regarding these very fine opportunities čontact 
personal manager.

Telephone WEbster 9-5385
5-DAY, 40-HOUR WEEK..... .

EXCELLENT EMPLOYEE BENEFITS 
AMERICAN MACHINE. & FOUNDRY 

COMPANY
(MECHANIC RESEARCH DIVISION) ' 

1104 S. Wabash/ Chicago 5, Ill.

Geriausias būdas geriems 
darbams išlaikyti atmintyje tai 
atsišviežinti naujais darbais.

— Caio.

BERWYN — By owner. Brick 
Bungalow, 3 Units with 2 full 
baths on main floor. Ideal for 
relatives. Garage. Lot 40 x 125. 
S. S. House insulated. 2 Rm. 
apt. with bath in basement. 
Open house Sat. 1-5, Sun. 2-6.

GUnderson 4-5463.

Real Estate for Sale

Mundelein — By Owner
Owner transferred, split le­

vel., brick and frame. 3 bed 
rooms. Oak Ifloors, birth cabs., 
part tiled kitchen, built-in ov­
en range. Water softoner, auto, 
washer; fenced-in yard 
Landscaped. $19,950. Mundelein 
6-5043.

ELMHURST
By Owner

7 years old attractive custom 
built brick and Lannon stone 
frame ranch: on 50 x 150 lands­
caped corner lot, with So. and 
E. sides encl, by a Syclone type 
fence.

Property situated on high 
grounds in exclusive, settled 
location near good transporta­
tion and walking dinstances to 
schools, churches- and stores. 
Home contains large living 
room, dining room, attached 
stone fireplace and 2 extra large 
cheerful bedrooms, each with 
large closets.

Bathroom has carrara glass 
walls and mosaic tile floor; kit­
chen is 8 x 14' with vynil tile 
and is provided with amp, 
working tables with drawers. 
Basement is full size, concrete 
walls and floor and contains a 
15 x 15 mahogany panel libra­
ry with composition tile floor 
brick garagę, 11x22 joined to 
home by arr 8 x 22 breezway. 
Heat is by gas. Property is pri 
c«d-15*&-below actual cost. For 
further information call:

TE. 4-9465- 
__________________;____

JACKSON PARK HOSPITAL
ANNOUNCES

EXPANSION PLANS
NURSES WANTED!

REGISTERED
AND GRADUATE

LICENSED
PRACTICAL NURSES!

Immediate Openings 
On All Shifts

SALARIES OPEN
Good Working Conditions 

Apply in person to:
DIRECTOR OF NURSES

MISS M. SNYDER

Jackson Park 
Hospital

7531 Stony Island Ave.
(Cor. 76th and Stony Island^



I

KAS NAUJO

C H KA GOJĘ
Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

Teisėjas J. T. Zuris 
Skubiai Išskrido i 
St. Petersburg, Fla.

įteikė $1,000 Auką 
Operos Užbaigimui

Gavo Pranešimą, Jog Ten 
Sunkiai Susirgo Jo Motina

Prisidėdama prie sukurtos 
operos “Kastytis ir Jūratė” 
orkestracijos užbaigimo, Ame- 
kos Lietuvių Gydytojų Sąjun­
ga įteikė kompozitoriui Kazi­
mierui Viktorui Banaičiui tūk­
stančio dolerių čekį.

Prieš keletą dienų, teisėjas 
John T. Zuris išskrido su žmo­
na į St. Petersburg Beach, Fla.,; 
kur sunkiai susirgo ten gyve­
nanti jo motina Gertruda Zu-1 Stanley Balzekas Sr 
rienė. Pastaroji jau yra dau<-1 
giau kaip 
iki šiam 
tvirtai.

Pereitą 
vykusi į

90 metų 
laikui ji

pavasarį 
Chicagą

amžiaus, bet 
vis laikėsi

ji buvo at-

Išrinktas Chrysler 
“Dealeriu” Pirmininku

Neseniai įvykusiame Detroite

Christiana Ave., taip sTsijau- Mes Sveikiname
Gydytojo ofise ji apalpo ir A. Gronskius 

krisdama susižeidė. Ją reikėjo 
nuvežti į Mt. Sinai ligoninę.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Antaną ir Petronėlę Grons- 
kius, 2738 W. 60th St., kurie 

i penktadienį, spalio 2 dieną mi- 
j ni 50 metų vedybinio gyveni- 
' mo sukaktį, mes sveikiname 
' linkėdami jiems daug laimės ir 
geros sveikatos.

Kaz- Galimas daiktas, jog trumpo- 
Ave j e ateityje mums teks asme-

Antanas ir Petronėlė 
lauskai, 3017 W. Diversey 
šį antradien, spalio 6 dieną, pa-! 
minės 45 metų vedybinio gy-, 
venimo 
prietelių 
kins juos

Žvirblelis, Patekęs į Nelaimę 
Prisimena Savo Geradėja

zas B. Krasinskas šiuo metu y 
ra “Frost Stamp Works” fir 
mos vedėjas.

INFORMACIJA
Prijaukintas Paukštukas
Neužmiršo Namų

Šių metų vieną birželio mė­
nesio rytmetį p-nia O. Gradin- 
skienė, 2512 W. 47 St., Chica­
go, Ill. prie savo namo rado iš-

ant tvoros su pavydu žiūri į 
savo du draugu, kurie taip go­
džiai užkandžiauja balta duona 
mirkyta piene, mat juos taip 
šeimininkė maitindavo.

Apie naujoje lietuvių puikioje 
kolonijoje FLORIDOJE prie 
Silver Springs parduodamus lo­
tus galima gauti vakarais pas 
P. Balį — Lietuvių kontoroje 
“Lėvuo” 2543 W. 69-th Street 
— lietuviu krautuvės “Skalsa” 
patalpose.

Motinu Klubas Rengia 
Pyragaičių Bazarą

i niškai pasveikinti p-nus Grons- . kritusį iš lizdo mažyti, dar be 
kius taip reikšmingos jų gyve- plunksnų, žvirbliuką. Pagailo 

‘jai to nelaimingo paukščiuko, 
j paėmė jį į kambarį ir padėjo 
j į narvelį.
| O. Gradinskienės globojamas 
j paukštukas augo diena iš die- 
1 nos ir pagaliau, tapo žvirblis, 
i pilna žodžio prasme. Paukštis 
' pasidarė įkyrus šeimininkei, nes 
'jis be ceremonijų ragaudavo 
padėtus ant stalo valgius ir 
kartais iš rankų pagriėbia kas 
jam patinka.

Viena gražią 
kė atsisveikino 
pabučiavo jį ir 
Kitą dieną paukštukas atskri­
do pas savo globėją ir triukš­
mingai sparneliais beldėsi į lan­
gą, kol šeimininkė paėmė jį ant 
rankų. Atsinešė į kambaį, pa­
vaišino pietumi ir vėl paleido 
lauk. Ir tai kasdien net po ke­
lis kartus paukštukas lankyda­
vo savo globėją.

Vieną popietį, kada O. Gra-1 
dinskienė sėdėjo verandoje už­
siėmus sav© rankdarbiais, stai­
ga prie jos kojų kas tai nukri­
to, panašu į kokį žemių gabalą. 
Ji pamanė, kad tai vaikai iš­
dykaudami įmetė ką nors, bet 
pažvelgus atydžiai, pastebėjo, 
kad tas daiktas juda ir dide-! 
Liam jos nustebimui, pasirodė 
jos užaugintas žvirbliukas, vi­
sas dumblinas, kad net nepa­
našus į paukštį.

Šeimininkė nelaimingąjį nu­
plovė po kranu, padėjo į nar­
velį, kad išdžiūtų, vėliau pa-, 
maitino ir vėl paleido. Sekantį 
kartą, kaip paprastai atskrido 
žvirblis, 
draugu, 
mingas, 
koją..

Ir dabar tie du 
' kada tik išalksta, atskrenda pa- 
į sistiprinti pas savo globėją, 
i Kartais būrelis žvirbliu sutupę

sukaktį. Daugelis jų jn^me sukakties proga.
ir pažįstamų pasvei- Seni Draugai,
šios sukakties proga.

~ ' T , . Akademikai SkautaiBalzekas Jr., kuris ,, v
apskrido aplink visą įteiks Premijas uz

Stanley
Į neseniai
žemės kamuolį, spalio 8 dieną įeriaUsiUS RaŠtUS

ir praleido Chrysler /automobilių pardavėjų 
čia keletą savaičių. Minėdama Są,jungos suvažiavime, musų tau- 
savo gimtadienį, ji pasirodė te- Stanley Balzekas Sr. tapo 
levizijos programoje, kur pašo-! j&rmktas tos sąjungos pirminin­
ko dar ir polkutę. Liga, mato-1 j£Ue joje priklauso Chryslerio 
mai. ia oačiuoo sugrįžus i St. j “dealeriai” iš visų Jungtinių Vai- !

| styblų.
Stanley Balzekas jau yra biz. ’ 

•' nyje 46 metus, o per pastaruosius 
33 metus pardavinėja Chrysler 
automobilius, 4033 Archer Avė.

Vykdami į Detroitą, p-nai 
Stanley ir Emily Balzekai apva­
žiavo Michigan, Huron ir Erie 
ežerus, tuo budu atlikdami ilgo­
ką kelionę.

mai, ja pačiupo sugrįžus į

Paminės Gimtadienį

Trečiadienį, spalio 7 d. p-nia 
Marija Grebliūnienė, 6941 So. 
Washtenaw Ave., District Sav­
ings and Loan Ass’n knygvedė, 
mini savo gimtadienį.

P-nų Vinco ir Marijos Greb- 
liūnų sūnus Saulius šiuo metu 
atlieka karinę prievolę. JŲ VESTUVĖS ĮVYKS 

ŠĮ ŠEŠTADIENĮ

paminės savo gimtadienį.

Iškilmingame bankete, kuris
P-lė Marian Žemgulis, 2535; įvyks šeštadiepį, spalio 24 die- 

W 42nd St., spalio^ 8 dieną su- ‘ ną> South Shore Country Club, 
lauks 18 metų amžiaus. Ji yra fous įteikta Akademinio Skautų 
duktė Tado ir Bronės Žemgu- Sąjūdžio premijos tiems jau­

nuoliams, ~ kurie parašė geriau­
sius kūrinius. Šics literatūros 

p-lė In- ; premijos mecenatai yra:
S. Emer-. pr m. Budrienė, Dr. I. Gie-

lių, veiklių musų tautiečių.

diena šeiminin- 
su paukšteliu, 

paleido į erdvę.

Lillian Vanagaitienė 
Apleido Ligoninę

laikoIšbuvusi virš savaitės 
Billings ligoninėje, p-nia Lil­
lian Vanagaitienė, “Margučio” 
radio programų vedėja parvy­
ko j namus ir dabar jaučiasi 
jau gan tvirtesnė. Pamažu'ji 
grįžta prie darbų ir Margučio 
ofise.

P-lė Diana Žibąs, duktė Dr. 
Liudo ir Irenos Žibų, šį šešta­
dienį susituoks su Arlen Wi­
den. Vedybinė puota rengiama 
Švedų klube, prie Ridgeland 
Ave. ir 75 Gatvės, kur dalyvaus 
daug rinktinių svečių ir vieš­
nių.

Šeši Dailininkai 
Turės Savo Paroda

Splių 24 d. Jaunimo centre 
atidaroma šešių lietuvių daili­
ninkų: tapytojų — Jadvygos 
Dobkevičienės - ~
Broniaus Murino ir Povilo Kau-

Eleonoros
Marčiulionienės

Metinis Sandaros 
Koncertas - Balius 
įvyks Lapkričio 8

Pereitą šeštadienį, 
grid Tiedmann, 3755 
aid Avė., susituokė su Miku 1 drikienė, Prof. I. Končius, N. ir 
Betekvitu. Jaunavedžiai medaus j l Maskaliūnai, E. ir I. Vilkai, 
mėnesiui išvažiavo į rytines į gįos premijos rėmėjai yra se- 
valstijas. ~ _ ‘ “

Ingrid yra duktė Andriaus ir 
Olgos Tiedmannų.

Stasys ir Marė Jakubauskai, 
2050 W. Pierce Ave., buvo nu­
vykę į Delavan Lake, Wis. pa­
sisvečiuoti pas p. Raymondą 
Guzą.

Domicėlė Martišienė, 3343 S. 
Union Avė., grįžo iš ligoninės, 
kur jai buvo padaryta sunkoka 
operacija. Ji prašo draugių, kad 
ją aplankytų.

Jonas ir Nancy Benikaičiai 
pranešė, jog jie laimingai pa­
siekė Fort Lauderdale, Fla., 
kur jie pastoviai apsigyvens.

Tą vietV klibi yra 1,410 my­
lių atstumo nuo Chicagos, jie 
pasiekė aūtorrtobiliu į dvi die­
nas.

Norime pranešti, jog tradici­
nis metinis Sandaros koncertas 
ir balius yra ruošiamas sekma- įr pan. 
dienį, lapkričio 8 dieną, Lietu 

| vių Auditorijoje.

Stanley Balzekas įSr. gavo nuo 
pusbrolio dukters Stasės Liesie- 
nės, gyvenančio Šiauliuose, įvai­
rių dovanų: kaklaraiščių, knygų

• kanti: R. Addis, Dr. J. Aglins- 
kienė, V. Černius, R. Gustaitie- 
nė, Dr. E. Juškenienė, B. Ki- 
žinčienė, V. Lapatinskas, B. 
Lukštaitė, K. Palčiauskas ir A. 
S. Vengris.

Premijos 
D. Dirvonis, 
Gimbutas, S. 
dauskienė, J. 
daitis, Prof. S. 
kanderienė, Los Angeles A. S. 
Ramovė, G. Mačiukienė, A. 
Mackevičienė, A. Martišiūnie- 
nė, O. Paužuolis, O. Ščiukaitė, 
V. Stasiškis, A. Stėpaitis, E. 
Varanką, -Varnelienė.

Fil. Dtj M. Budrienė
Komisijos . Pirmininkė.

Fil. L. Maskaliūnas
Fil. D. ^irvonytė
A. S.- Vįengris

Komijos Nariai. 
. “777"-------

Džiaugiasi berneliai, kad 
derėjo lineliai.

aukotojai yra šie: 
A. Dundzila, J. 
Jurkynienė - Gir- 
Karklys, K. Ko- 
Kolupaila, A. Li­

už-

i Jis irgi yra pasiuntęs jienis
i keletą siuntinių. *2'1

Neteisingas yra tas, kuris pir­
masis supyksta.

— William Penn.

Šį sekmadienį, spalio 4 die- 
’ ną, Nekalto parapijos Motinų 
Klubas rengia pyragaičių baza- 

! ra, kuris įvyks muzikos kam­
baryje, 6812 So. Washtenaw 
Ave. Visi esate kviečiami atsi­
lankyti.

Šios pramogos pirmininkėmis 
yra p-nia Patricia Paprock 
p-nia Mary Ann Brazaitis.

ir

GAILISI NETEKĘS
DRAUGO CHICAGOJE

Worcester, Mass. — Juozas 
B. Krasinskas apgailestauja Ka­
zio Deveikio mirtimi, nes jie 
kartu tarnavo tame pačiame 
“1303 Engineers Regimente”. 
Jie susipažino, tik iš pavardžių, 
kad tai esą lietuviai ir visada 
susitikę kalbėdavo tik lietuviš­
kai. Abu buvo vienmečiai. Juo-

Gėlės

3316

LOVBKIS
Kvietkininkas
Vestuvėms, Banketams 

Ir Pagrabams.

i South Halsted Street
YArds 7-7308

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

bet jau ne vienas, o su 
kuris buvo 
nes turėjo

SPECIAL1S IŠPARDAVIMAS $ 
v* 

Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu_ $149.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotu

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. g 
Viskas tiktai _____________ ;_____

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau.

Turime didžiausią pasirinkimą įvairiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvokos priemonių.

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

po, keramikės
Lukštaitės- Marčiulionienės ir 
skulptorių — Aleksandro Mar­
čiulionio ir Balio Milaknio pa­
roda, kurioie bus išstatyta ke­
liasdešimt darbų.

J. Paukštienė ir Br. Murinas 
yra dalyvavę eilėje kitataučių 
parodose, o Pr. Murinas laimė- Į 
ięs kelias premijas.

Kaip praeityje, taip ir šį kar-1 ------------- ! E •
tą turėsime paruošę gražų pro-j p_nia Marė Ncrgailienė, 5537' MOVING 
grama, pasilinksminimą ir vai- Farragut, Avė., praleido sa- 1P-nia

i šes. Visi mūsų mieli tautiečiai vaįtę laiko viešėdama Antioch, 
yra prašomi paskirti lapkričio jų pas Povilą 

diena Sandaros pramogai.
ir

8 Blatz.
Anastaziją

Aleksandra Židonienė Buvo 
Palaidota Antradienį

S. Maple- 
susirgo ir

ATVYKO SU ŽAIDĖJAIS 
IŠ LOS ANGELES

su Dodgers baseball 
iš Los Angeles, Cal.

Sykiu 
žaidėjais, 
atvyko ir jaunas lietuvis John 
Podres, kuris yra pagarsėjęs 
visoje Amerikoje kaipo “pitche- 
ris”. Dodgers dabar lošia prieš 
chicagiečius “White Sox” už 
pasaulinį čempionatą.

Išsirgusi apie metus laiko, 
Į mirė Aleksandra Židonienė, gy­
venusi 3232 S. Union Avė. Ji 
buvo palaidota pereitą antra­
dienį.

Paliko vyrą Mykolą, sūnus 
Vilimą ir Albertą; dukras Lena 
Belquist ir Joan Radzevičienę.,

Marė Leppa, 5659 
wood Ave., sunkokai 
šiuo metu randasi Billings ligo­
ninėje, kambarys W. 520.

Marian Baranosky, 5659 So. 
Maplewood Ave., šį šeštadienį 
atšvęs savo 17-tą gimtadienį. 
Ji yra p-nios Marės Leppa anų- 
kė.

Virsdamas Kaminas 
Apdaužė Stogą

Nijolė Martinaitytė 
Gabi Moksle ir 
Teatro Scenoje

Spalio 4 dieną mūsų ben- M 
j dradarbis Pustapėdis išvyksta į ’ 
Tampą, Fla. kur ’praleis visą 
žiemą. Iš ten jis prisius raštų 
savo įdomiai if gyvai kolumnai, 
kuri tilpsta “Sandaroje”.

P-lė Nijolė Martinaitytė, 7136 - ----- --- —
So. Fairfield avė., studijuojanti g]esfOn Avė., sunkokai susirgo
Southern Illinois universitete 
teatro meną, po Kalėdų ruošiasi

Ona Jarušaitienė, 6328 'S. Eg-

ir jąi teks nuvykti į ligoninę. 
Ji yra motina žinomos mūsų 

Valei- l&ikyti Master of Arts laipsniui veikėjos Adelės Burba.
kvotimus. ' 1 

Dr. Antano ir Elenos
ku. 3513 N. Cicero Avė., namo
stogas ir šaligatvis gerokai nu- j Buda,ma universiteto teatrinės 
kentėjo, kuomet gretimo namo SruP®s dalyvė, p-lė N. Martinai- 
kaminas buvo audros nuvers- ttytė vadovaujančiuose vaddme- 
tas ir užgriuvo jų pusėn.

Tai įvyko nakties metu ir 
toks smarkus, staigus triukš­
mas didžiai išgąsdino visus na­
miškius.

Brighton Park Lietuvių 
Moterų Klubo Piknikas

Dr. Bronius Dirmeikis Dar 
Tebėra Ligoninėje

į nyse dalyvavo išvykose Amlerikos s sekmadienį,, spalio 4 dieną, 
vakarų ir pietų vietovėse, vaidin- Brighton Parko Lietuvių Mo­
dama muzikiniuose bei dramos (terų Klubas rengia pikniką,1 
veikaluose. . Leppos darže, prieš tautines

Dainavimo ji anksčiau mokėsi " --- 1
pas žinomą pedegogę p-nią Alo- 
dlją Dičiutę.

Pasakoje Liūdnos Žinios

Kapines.
Visi kviečiami atsilankyti; 

bus gerų vaišių, orkestras šo­
kiams ir pasilinksminimas.

Užkluptas širdies atakos, 
Bronius Dirmeikis gerokai 
sigriebė, bet gydytojai dar 
išleidžia jo iš ligoninės.

Dr.
at- 
ne-

Išgirdusi apie mirtį savo mo­
tinos Aleksandros Židonienės, 
Joan Radzevičienė, 7239 South

Žmonės niekad nėra natūra­
lūs. Kalba ne tą, ką mąsto, bet 
tą, kas jų manymu turi būti;
pasakyta. —■- Anatol France.

žvirbliukai,

irgi nelai- 
tik viena * G

o

MOVING
PERKRAUSTYMAS Is ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

J. NAUJOKAITIS
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis, Sav 
2310 W. R joseve't Road 

Telef. SE< lev 3-4711

{rengiame Šildomus Pečius
GERIAUSIOS FIRMOS PRIEINAMA KAINA

Mes instaliuojame geriau-i 
sios Amerikoje firmos gazul 
ir alyva kūrenamus 
(furnaces), įvairaus 

oro vėsintuvus (air 
tioners) ir atliekame 
skardos darbus.

Įrengiame Geriausius 
Pečius

Mueller Climatrol

u

pečiu j 
dydži-< 
condi-
visus

Kuriuos Atstovauja 
HOME GAS INDUSTRY

S & L Heating and
Sheet Metai

A. Stančiauskas - Savininkas
1546 S. 49th Court, Cicero, III.

Tel. OLympic 6-0775 nuo 8 vai. ryto iki 5 vai. vakaro

Telefonuokite nuo 5 vai. vakaro
OLympic 2-6752

CRANE SAVINGS
and Loan Association

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108.’
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietk’ewicz, »ekr. Ir edvoke*«»

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame » 
išperkame valstybės bonus. Taupyiojams patarnavimai v«»lttr

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ilANDIEN. APDRAUSTA IKI
DARBO VAJLANDOS: plnnad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. 
antradienį ir txkjktadieni nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryk 
u šeštadieni nuo 9 valau* os ik’ vidudienio

1




